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ROK SZEŚĆDZIESIĄTY ÓSMY.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej Tano do 1-ej w południe.

PRENUMERATA
Kurjera Warszawskiego
»£ z dodatkiem porannym:

Warszawie: rocznie
ku. ’’ Półrocznie rs. 4 kop. 50, 

ąrtaJnie rs. 2 kop. 25, miesię- 
c^e kop. 75.

odnoszenie do domu dopła- 
miesięcznie kop. 5.

gł**? prowincji i w Cesar- 
,e; rocznie rs. 12, półrocznie

Ji’ .6, kwartalnie rs. 3, miesię
cznie rs. 1.
ł0“a granicą: miesięcznie 
s' 1 kop. 50.

■5 umer pojedynczy bez doda- 
kop dodatek poranny

OGŁOSZENIA.
Reklamy za jeden wiew 

garinontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop

Nekrologia: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za 
jeden wiersz petytowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop. 
każdy następu” raz 8 kop.

Małe ogł''czenia: za jeden wy- 
raz po 2 k»p. każdy raz.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj
muje także Biuro Rajchmana 

, - - . - ___________________ i .Frendlera ulica Senatorska.
•^edgfcęjg,. Administracja i Drukarnia:plac Teatralny nr. O.— Telefon lledakcji nr. — Telefon Administr. 141.

Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

, — W dniu jutrzejszym odprawione będą solenne wo- 
^y w kościołach:

archikatedralnym św. Jana, w kaplicy Pana Jezusa, 
0 godz. 8-ej zrana;

sw- Ducha (po-paulińskim), przed ołtarzem N. Marji 
a“ny Częstochowskiej i ku Jej czci, o godz. 9-ej zra-

sw- Trójcy (po-trynitarskim), przed ołtarzem Pana Je
zusa Nazareńskiego ku uczczeniu Męki Pana Jezusa, 
° g°dz. 91/, zrana, poczem podawany będzie do ucałowa- 

relikwjarz z drzewem Krzyża św.

PBZEGLĄG POLITYCZNY.
politik czeska wstępuje wraz z klubem riegerow- 

«kim trjumfująco w nowy okres ustawodawczy przed- j 
Stawskiej rady państwa, która wczoraj rozpoczęła 

posiedzenia poklaskiem dla przywróconej przez 
Ministra Dunajewskiego równowagi w budżecie i dla 
czterdziestu lat służby parlamentarnej starego Smol- 

sięgającej aż roku 1848-go i Kromieryża. Wpra
wdzie hr. Scnoenborn w swej mowie programowej 
Wyparł się wszelkiego programu, Politik wie jednak, i 
Cq o tej skromności myśleć, i rozumie, że powołanie i 
namiestnika morawskiego do gabinetu nie oznacza ; 
Pfystej zmiany osób, lecz zapowiada powrót do wy- , 
’’lżonych w mowie tronowej cesarza Franciszka Jó- I 

zasad uszanowania odrębności narodowej i hi- i 
Ć^ycznej krajów, wchodzących w skład monarchji ! 
^bsburskiej, jako też przeprowadzenia w stosunkach | 

yfaktycznych uznanego in principia równouprawnić- 1 
”Ia narodowego. . . I
. Mniej pewnym i butnym krokiem wstępują do ra- , 
y państwa deputowani polscy. Wiadomo, że sejm , 

galicyjski nie przyjął in crudo wniosku rządowego | 
do wykupna propinacji i odesłał go wraz z innymi 
Wydziału krajowego, polecąjąc mu.tern spręży- 

c’ej, aby wyegzekwował należący się krajowi za 
°k 1889-ty miljon zlr. zasiłku rządowego, przezna- 
?°ny dla właścicieli propinacji tytułem wynagrodze- 
’a za wprowadzenie wysokiego podatku od wyrobu 

^dki, za którym poszło zmniejszenie się konsumeji, 
L^ni samem i realnej wartości gorzelni. Patrjarcha

szlachecko - zachowawczy sejmu galicyjskiego, JE. 
Grocholski, wygłosił z tego powodu taką filipikę opo
zycyjną, jakiej od lat dwudziestu może nie wyczytał 
nawet w dziennikach radykalnych. Uzasadniał on 
opozycję swoją tem, że ustawa krajowa z d. 30-go 
grudnia r. 1875-go sama przez się oznacza już znie
sienie monopolu propinacyjnego i że wcale nie trze
ba wychodzić po za jej ramy. Sprawa jest uregulo
wana przez dobrowolną, ofiarność szlachty galicyj
skiej i cała wszczęta obecnie akcja' około „wykupna ! 
propinacji” jest zbyteczną, a dla .ży wiołu szlache
ckiego w Galicji szkodliwa.

Tu winni jesteśmy czytelnikom wyjaśnienie. Co 
to jest ustawa z d. 30 grudnia r. 1875? Gdy wówczks 
rząd austryjacki, złożony jeszcze z liberalnych niem- 
ców, zamierzył znieść przywilej propinacyjny, ja
ko zabytek średniowieczny, i wystąpił w tym celu 
do sejmu galicyjskiego z odpowiednim projektem 
wykupna, sejm uchwalił, że znosi dobrowolnie mono
pol w zamian za pozostawienie mu tegoż jeszcze na lat 
26 i przekazanie na wieczne czasy każdemu właści- j 
cielowi propinacji prawa utrzymywania na swoim | 
obszarze terytorialnym jednego wyszynku. W ten ! 
sposób właściciele propinacji indemnizują sami sie- i 
bie zastrzeżeniem sobie na lat jeszcze 26 swego hi- I 
storycznego przywileju. Właśnie lat 1*3 upływa od 
owej pory; chodzi przeto już tylko odrjigjefylę czasu. 
Czy przeto rząd słusznie i praktycznie, uczynił, wzna
wiając w .obecnych warunkach kwestjęjuż w r. 1875 
ze zgodą ówczesnego rządu przesądzoną?

Z tem ciężkiem pytaniem na ustach, i. w sercach 
pojechali posłowie galicyjscy do Wiednia.

W ślad po wojowniczych listach wyborczych bi- j 
skupów Kolonji i Monasteru wygłosił w tymże sa- i 
mym Monastcrzc znany i czcigodny' przewódzca i 
centrum katolickiego, p. Scborlemer z Alstu, mowę, ; 
w której stwierdził, iż „żadne zgromadzenie mężów 
katolickich nie może odbyć się dzisiaj bez poruszę- j 
nia kwestji niezawisłości papieskiej“. Należy Ojcu 
św. powrócić jego prawo, do niego należy Rzym > 
i nietykalne patrimoniwm Petri-, potrzebuje on ich j 
dla zabezpieczenia wolności i niezawisłości najwyż- j 
szego pasterza kościoła katolickiego. Ale nietylko 
Papież potrzebuje Rzymu—utrzymywał p. Schorle- i 

mer z Alstu—potrze buja go także katolicy, należy 
on do całego świata chrześcijańskiego! Ten ton sta
nowczy w przemówieniach biskupów i przewódz- 
ców katolickich w Niemczech zdaje się być pro
bierzem naprężenia stosunków pomiędzy stolicą Apo
stolską i rządem pruskim, jakie nastąpiło po wizycie 
watykańskiej cesarza Wilhelma. Diotąd nic nie po
twierdziło informacyj rzymskich Journal des Dćbats, 
wedle których Leon XIII nietylko nie jest niezado- 
wolnionym z wyników rozmowy z cesarzem, lecz 
owszem uzyskał obietnice uznania papieskiego altum 
dominium nad terytorjuin dawnego państwa ko
ścielnego z epoki Cavoura i Antonelli’ego, którego 
zarząd sprawowałaby imieniem Watykanu dynastja 
sabaudzka przy zupełnych rękojmiach niezawisłości 
kościoła. Tak nie w duchu czasu naszego leży ta 
wiadomość, że nie potrafilibyśmy w nią uwierzyć.

Boulanger wyznał wczoraj w komisji rewizyjnej, 
iż domaga się konstytuanty. Tegoż samego żądał 
przed tygodniem dep. Clemenceau, tylko cele obu 
przeciwników są różne. Boulangerowi chodzi o wy
swobodzenie władzy z pod terroryzmu swarliwych 
stronnictw, doktorowi Clemenceau o „ciągłość rewo
lucji*, w której widzi pierwiastek udoskonalający 
ludzkość, o koalicję przeciw „zbuntowanemu żołnie
rzowi*. Arguments, jego są silne.

.— „Nasze ruiny są świadkami tragicznych dzie
jów władzy osobistej. Któż zdoła zapomnieć o tem, 
na co schodziła Francja, ilekroć zawielu francuzów 
uczuwało wstręt do wolności? Dokąd zawiódł nas 
niedościgniony genjusz? Dokąd awanturnik? Oby
dwaj do najazdu nieprzyjacielskiego i do rozćwier- 
towania ojczyzny! Naród przeżył to wszystko cu
dem! A dzisiaj — co za upokorzenie! Ojczyzna 
„praw człowieka* budzi powszechny podziw bez
karnością, z jaką pozwala ukazywać sobie nowe ja
rzmo. Wróg czyha, rokoszanie w domu grożą! Wie
my jednakże o tem wszyscy, że Francja rewolucji 
znajdzie znów sama siebie, znów się podźwignie do 
czynu, że odepchnie od swoich piersi daleko hańbę, 
uniknie sideł i ujdzie niebezpieczeństw. Pozostanie 
ona panią swych losów, zmiażdży tego, który jej chce 
narzucić pana i w pełni czerstwego życia wstąpi 
znowu na tory rewolucji, która zwiastuje coraz szer-

Typy GATUNKOWE. ' 
L

Kobieta na gwałt interesująca.
(Dokończenie.)

^krotce potem otworzyła salon swój nanowo. 
8(;~wieżo rozentuzjazmowani goście stawili się wszy- 
fjeV a oprócz nich i dalsi znajomi. I znów ten i ów 
j. /lamował, a Lydja śpiewała, ale nie bawiono się 

jak dawniej.
tjj/ektórzy zaledwo powstrzymywali głośne ziewa- i 
cZa’-.1Uni krytykowali dość surowo głos Lydji, zare- 
sie c’Że już goni ostatkami, wszyscy zaś zgodzili 
dyuną Jedno, odchodząc: „że to już nie to, co wprzó- 
4 ’ gdy dawniej salon ten przyciągał istotnie i 
na a‘ prawdziwą rozrywkę, dziś nudził, nasuwając { 
ejamf^ °&raną do syta sztukę z wytartemi dekora- i 

iwa? ^ydja n*e tak już śpiewa, jak dawniej — ode- j 
_ktoś na schodach.

L111?0110 s*§ zestarzała—dodał drugi.
biei^ * myśmy nie odmłodnieli — wtrącił rozsad- 

cjszy trzeci.
kiedy sobie przypomnę salon ten przed la- 

kobieTa’l^C*U’ a ck°ćby przed pięciu! Co to była za

zaprowadzić karty u siebie, a artysty- 1 
jeeon? Ueiechom dać już pokój — dokończył starszy ,!

I Tnoj9~~bo raczej będą mieli pustki.
Naw. spostrzegła, „że to już nie to, co wprzódy*, 
’•wet w rozmowie i spojrzeniach mężczyzn zna- I

lazła wielką różnicę i jeżeli jej dotąd zwierciadło nie 
powiedziało strasznej zawsze dla kobiety prawdy, 
zachowanie się płci męskiej nie pozwalało się łudzić 
dłużej.

Najtrudniej i najokropniej dla pięknej niegdyś 
kobiety przestąpić odważnie granicę, na której koń
czy się młodość.

Nigdy życie i jego powaby nie wydają się bardziej 
przemijającemi, nigdy samolubstwo ludzi bardziej 
bezwzględnem, nigdy żal za czemkolwiek, co nie
gdyś sprawiało radość, bardziej dojmującym. Piękna 
niegdyś kobieta, teraz dopiero przekonywa się o 
wartości uniesień i zaklęć miłosnych, czerpiących ja
koby źródło w uwielbieniu stron jej moralnych. Je
dna zmarszczka, trochę pergaminowej bladości—i te 
zachwyty zniknęły bezpowrotnie.

Lydja cierpiała srożej od innych. Nie była nigdy 
szczęśliwą w miłości, ale była wielbioną lat tyle za 
swój wdzięk i niepospolitą urodę. Dziś dają jej uczuć 
mimowolnie, że straciła najgłówniejszą swą potęgę. 
Cóż jej pozostaje?

Rezygnacja, wykonywanie jakichś obowiązków, 
to nie dla niej.

Z szalonym gniewem, graniczącym z wściekłością, 
postanowiła oszukiwać świat dopóki się da, ratowa
niem przekwitających swych wdzięków.

Więc zaczęła od malowania twarzy, zacierania 
subtelnym blanszem żółtych plam, różowania sinych, 
przyczerniania brwi i tym podobnych środków osta
tecznych. Każdej z pań, uciekających się “otyć 
sztuk, zdaje się, że się zdoła lepiej umalować o - 
nych, że więc nikt nie pozna tajemnic j
sztukiStrój również zastosowała w tym samym celu oszu
kania natrętnych oczu ludzkich—strój ekscentryczny, 

dziwaczny, fantazyjny, tembardziej rażący, im na
miętniej stara się wykwintnością, którą bi erze za 
oryginalność, zatrzeć nieubłagany postęp lat.

Lydja, oglądając się codzień w lustrze, w ciągu 
kilkogodzinnego ubierania się, przekonaną była, że 

I gdy ukaże się na ulicy czy w salonie, olśni jak da- 
) wniej, a nie przypuszczała, że ten jej kapelusz, od

mienny od panującej mody, i te szarfy fantazyjne, i 
zarzutki, skrojone według umyślnego jej polecenia, 
wywołują uśmiech na ustach każdego z patrzących. 
Najlepsi przyjaciele, ci co uwielbiali urodę, smak i 

j wytworność pięknej kobiety, nie mogą się powstrzy- 
! mać od tego uśmiechu szyderstwa, choć niepozba- 

wionego litości.
Wraz z całym tym sztucznym przyborem zewnętrz

nym zmieniła i swe maniery.
Z pewnością siebie i śmiałością, któraby jej samej 

wprzódy wydała się w złym tonie, witała pierwsza 
mężczyzn i kobiety, podnosząc głos umyślnie, ażeby 
koniecznie zwrócić na siebie uwagę. .

W teatrze rozpoczynała gawędkę głośno, jak gdy- 
! by była u siebie, przyzywała zdaleka dawnych swych 

wielbicieli i podając im rękę z owemmęskiem shake- 
1 hands zaczepiała obcesowo frazesem francuskim, 

albo też do pań swych znajomych przechylała się 
przez balustradę loży bez ceremonji.

I Zaczęła zwolna tracić grunt pod nogami, nie spo- 
I strzegając się nawet, że od niej uciekają z obawy se

kretów jej i uwag, z każdym dniem złośliwszych i 
jakby niszczących się za zmarnowana młodość.

Salon jej opustoszał tak dalece, że go zamknęła 
na zawsze, zapraszając się za to sama z pewnem na 
tręctwem wszędzie, nawet tam, gdzie sobie tego nie 
zyczono wcale. ®

Opuszczenie przez tuk licznych wielbicieli gniewu*
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sze uznanie praw człowieka i coraz wyższy rozwój 
sprawiedliwości socjalnej “.

Krzyżową sztuką zakończył król Milan swój poje
dynek z królową. Ponieważ ani biskupi, ani radcy 
końsystorza nie skłaniali się—jak widać—do wyrze
czenia rozwodu, porozumiał się przeto z metropolitą 
Teodozjuszom i wyjednał u niego rozwiązanie ogniw 
małżeńskich. Prędzej, niż ktokolwiek obliczał, uj
rzała się królowa Natalja pozbawioną tronu, ziemi 
i dziecka. Król powinszować sobie może pośpiechu, 
z jakim drastyczna ta sprawa dobiegła kresu swoje
go rozwiązania, stawała się bowiem coraz niebezpie
czniejszym fermentem rozkładowym wśród szerokich 
warstw ludności serbskiej. Z.

W ważnej sprawie.
. --------

W gronie obywateli miejskich powstał projekt za
sięgnięcia opinji kompetentnej i zwrócenia uwagi na 
sprawy kanalizacyjne sfer fachowych.

Mianowicie, pożądanem jest, iżby stronę technicz
ną sprawy zbadali' inżenierowie, grupujący się około 
redakcji Przglądu technicznego, hygieniczną zaś — 
Towarzystwo lekarskie.

Bezwątpienia, dwie te grupy kompetentne najle
piej ocenią dzisiejsze położenie i wskażą drogę do 
wyjścia.

Od nich też wyczekiwać będziemy głosu, tak po
żądanego w sprawie, dotykającej najżywotniejszych 
interesów miasta.

Za materjał do obrad—tak w Przeglądzie technicz
nym, jak i w Towarzystwie lekarskiem—służyć mo
gą i służyć powinny przedewszystkiem warunki ka- 
nalizowania domów prywatnych.

Warunki te, proponowane przez magistrat, zostały 
już posłane do Petersburga, do ministerjum spraw 
wewnętrznych, lecz dotąd zatwierdzenia ministeijal- 
nego nie uzyskały.

Przeciwnie, ministefrjum poczyniło nad niemi swo
je uwagi, a te znowu, po otrzymaniu, o ile nam wia
domo, magistrat zakomunikował p. Lindley’owi do 
Frankfurtu.

Dopóki więc warunki nie są zatwierdzone—wszyst
ko jeszcze zrobić można, potem—już będzie zapóżno.

Nawiasowo dodać możemy, iż proponowane przez 
magistrat warunki kanalizowania posesyj, podobno 
są niezmiernie dla właścicieli uciążliwe.

Interwencja dwóch grup fachowców, o której wy
żej wspomnieliśmy, pożądaną jest jeszcze i z tego 
względu, iż komitet kanalizacyjny, z obywateli zło
żony, dotąd milczący lub potakujący, według silnie 
rozpowszechnionych pogłosek, podaje się do dymisji.

Radzić wiec należy, póki czas... K. W.

Ile wygrały?
Otrzymujemy urzędowy wykaz nagród, jakie wy

grały konie naszych hodowców w Warszawie, Mo- 
wskie i Carskiem-Siole w r. b.: 

ło ją i bolało, gromadząc w sercu żółć i gorycz. Po
stanowiła zdobywać ich napowrót wstępnym bojem, 
kostycznością, zaczepką, drwiną bezlitośną z ich sła
bości, które znała na palcach, i z ich stosunków mi
łosnych, odkrytych przez nią tym lub owym spo
sobem.

Z opornych zdzierała zasłonę tajemnicy brutalnie, 
drażniąc ich i strasząc dotąd, dopóki się nie podda
wali na łaskę i niełaskę. W ten sposob tworzyła 
zwolna zastępy niewolników, gdy wprzódy każdy 
z nich rad byłby pozostać jej niewolnikiem z nie
przymuszonej woli.

Zaczęto się jej bać, jak ognia, opowiadać o niej 
tysiące anegdotek prawdziwych i zmyślonych i zaj
mować się nią znowu, tak jak wprzódy, chociaż z u- 
jemnej tylko strony.

Ona wiedziała już teraz o tom, a chcąc być zawsze 
interesującą za jukąbądż cenę, starała się sama o do
starczanie przedmiotu do gawędki.

Ubierała się więc coraz ekscentryczniej, szydziła 
coraz bezwzględniej, jawniej i natarczywiej, zacze
piała w środku salonu młode mężatki i panny, z prze
rażeniem spuszczające oczy, dopóki wszyscy, młodzi 
i starzy, mężczyźni i kobiety, nie ukorzyli się przed 
nią i nie powrócili pod despotyczne jej berło.

Zdobyła sobie nawet szczerze zakochanego w niej 
niewolnika, zakochanego naprawdę w resztkach jej 
wdzięków. Był nim podżyly kawaler, ex-wojskowy, 
który gotów był za nią strzelać się z każdym i każdej 
chwili.

Jegomość ten oczekiwał niecierpliwie śmierci bar
dzo już starego pana referendarzu, ażeby natychmiast 
ofiarować swej Lydji plomieniejące serce, talent cel
nego strzelania się i piętrową willę z ogrodem.

l. .a .°.n nieodstępnym adjutantem naszej boha
terki, (fcw.gW tymczswciu Jej t9rebk& gazety>

1-sza nagroda: Il-ga nagr.: III-cia nagr.: 
T. Dorożyński;

„Anuncjata” .... 471.60 639— 90—
„Eliza”........................... 1,374.- 468.60 —
„Grandt”..................... 3.200.40 298.80
„Jalousie" .... 545.40 115.20 —
„Krzysztof Kolumb” . — 1,080— 72—
„Majster Paganini" .
„Tombola" ....

805.— 200— —
4,050.— 1,415.20 100—

„Żardinjerka" . , • 864— 
Razem rs

79.20
17,686 kop. 40.

18—

Ł. Grabowski:
„Gayaró"..................... 22,153.50

463.50
473.40 —

„Gracjan"..................... 438.15 —
„Minister Grabowski" 200— —
„M-me de Cosse” . • 418.50 90— —
„M-me de Parabere” . 4,134.20 1,130.60 —
„Pamfil”..................... — 93.60 —*•
„Provance" . . . . 3,910.50 1,765— 90—
„Rakoczy”..................... — 135—

Razem rs. 35,496 kop. 55.
——

Ł. hr. Krasiński:
„Baronet" ..... 710.- 180— 100—
„Brzask”..................... 720.— _ —
„Bluo-Maid" .... 1.678.70 99— —
„Imp”.......................... 1.109!— — —
„Good-Devil” ... 1,800.- 165.60 50—
„Gladja”..................... — 90—
„Hajdamaka” . . ,
„Highland” ....

830.— 200— —
5,260.- 728.40 45—

„Hebe”.......................... — 180— —
„Lajina” ..... — 235.80 —
„Kadegast" ....
„Rebeka” .....

905.- 255.40 121.50
_ __ 45—

„Znicz”..................... 1,160—
Razem rs

180—
16,898 kop. 80.

50—

Ł. Kronenherg:
„Dumna"..................... 766.80
„Gallus" ...... 722.70 198— _
„Korona’ . . . . . 3,324.60 1.185.30 247.50
„Mphort” ..... 3.017.25 w.-
„Mira" ...... 12.267.40

Razem rs.
J. hr. Ledóchowski:

1,300.50
23,570 kop. 5.

—

„Toledo”..................... 1,688.40 90— —
„Milda”.....................

Razem rs.
75—

1,853 kop. 40.
—

W. Mysyrowicz:
„Archiduchosse” . . 889.20 86— —
„Emma” ..... 331.20 214.20
„Mefisto"..................... 4,775.90 1,920.15 90—
„Geri”.......................... 748.80 211.50 _
„Themis” ..... 1,281.60 636.60 135—
„Hardy .....

Razem rs.
45—

11,365 kop. 15.
—r

J. Niemcewicz:
„Arkonia" .... 16,032— ,_ 180—
„Kogut”..................... 6,816.60 

Razem rs.
156.60

23,235 kop. 20.
50—

A. hr. Potocki:
„Dziwożopa" .... — 125— 50—
„Hetman". .... 5,923.50 180— 240—
„Karabela” .... 453.60 198.90
„Pani Twardowska” . 1.386— 299— —
„Yaselina” .... 4,785.30 

Razem rs.
363.10

14,071 kop. 90.
67.50

J. hr. Potocki:
„Bosco”..................... 814.50 180—
„Gipsy"..................... 261— 180— —
„Sarbacane .... 724.50 

'Razem rs. 2150.

rych zawsze pełno miąla przy sobie, książkę do na
bożeństwa, wachlarz i kluczyki.

Tak żyjąc. dobiła lat czterdziestu kilku.
Pan referendarz w tym czasie umarł, rodzice wraz 

z p. Dezyderym kończyli w cichości samotny żywot, 
adjutant zaś nadaremnie błagał o wynagrodzenie 
gorliwych jego usług.

Nie wysłuchała go, zakazawszy mu naglę chodzić 
za sobą. Zastąpiła go olbrzymim dogiepi, który włó
czył się za nią znudzony i zpiechęcony.

Ex-wojskowy zazdrości} dogowi, nie domyślając 
się, że odegrawszy swą rolę, nie może już budzić 
tyle ciekawości, ile to szlachetne, czarno centko- 
wane zwierzę. Pani Lydja zaś chodziła z dogiem, 
bo nic mogła* chodzie z tygrysem, któregoby jej pe
wnie zakazała policja. Ńa chęciach jednak nie zby
wało jej bynajmniej.

Atoli na tym padole płaczu wszystko się opatrzy 
i sprzykrzy. Opatrzył sic więc i dog pani Lyc|ji, 
opatrzyła się jej coraz jaskrawsza i coraz dziwa
czniejsza toaleta, opatrzyło jej zachowanie ęię zacze
pne, oryginalne szorstkością i wymierzaniem ataków 
znienacka i w ogóle opatrzyła do przesytu cała jej 
osobistość, przez tyle lat nękająca uwagę publiczną. 
'Nie policzono jej zgoła, jako okoliczności łagodzącej, 
początkowych lat niezaprzeczonego blasku.

Palii Lydja, bystro oceniająca wypądki, zrozumia
ła i tę ewolucję i, jak ręzlptek na morzu, czepiający 
się pazno gejami spruehnialcg<ł drzewą, byle się tylko 
utrzymać nad wodą, tak i °ńa chwyciła się nowego 
środka.

Odrzuciła precz pomocnicze środki toaletowe, nie 
wstydząc się już pomarszczonych lic, posiwiałych 
włosów i błado-sinych plam; zrzekła się fantazyjnego 
stroju, którego mepożyteczność zrozumiała dopiero

I-sza nagroda: H-ganagr.; IH-cianagr.
K Makomaski;

„Nannette" .... 508.50 67.50 -
Razem rs. 576 kop. 50.

Wszystkie konie wygrały rs. 146,903 kop. 95.
Wartość przedmiotów srebrnych wliczona w ogólną sunny

Wystawa międzynarodowa.
Barcelona, w październiku.

Opuścić Warszawę w smutny jesienny poranek, przy 
widoku pól, pokrytych szronem, zwiastującym zbliżającą 
się zimę, a znaleźć się w kilka dni później nad brzegiem 
morza Śródziemnego w uroczej stolicy dawnego królestwa 
Katalonji i przerzucić się z ciężkiego ciepłego ubrania 
w letni garnitur jedwabny, stanowi to niewątpliwie jedną 
z większych przyjemności.

Zastałem w Barcelonie najpiękniejsze lato i najliczniej
szy zjazd cudzoziemców, zwiedzających wystawę między
narodową; jest bowiem teraz pora, w której dokuczliwe 
iście zwrotnikowe upały już przeminęły, a do chłodnych, 
dżdżystych dni jeszcze daleko.

To też codziennie, wszystkiemi pociągami przyjeżdża 
pełno turystów rozmaitej narodowości, a hotele są prze
pełnione.

Spacerując po alejach, otaczających miasto, tak, jak 
plantacje w Krakowie, a noszących nazwę Rambla, można 
słyszeć rozmowy, prowadzone w najrozmaitszych językach 
i, jak mnie zapewnia właściciel nowego hotelu pod nazwą 
„Grand International”, umyślnie na czas wystawy zbudo
wanego, Barcelona gości obecnie w swych mnrach prze
szło 100,000 osób, przeważnie włochów, francuzów i an
glików.

O kilkadziesiąt kroków od owego hotelu znajduje się 
park barceloński, w którym właśnie mieszczą się budynki 
wystawy międzynarodowej i gdzie przedewszystkiem zwra
cam me kroki.

Główny gmach paUazo della industria, obejmujący 
50,000 metrów kwadratowych przestrzeni, w stylu mau- 
rytańskim zbudowany, zajmująco wygląda. Oprócz głó
wnej sali, większej, jak nasz plac Teatralny, znajduje się 
tu 24 salony tak ogromne, jak najwspanialsze świątynie 
i założone przedmiotami przemysłu najrozmaitszych kra
jów.

Naturalnie, iż Hiszpanja trzyma pierwsze miejsce, a po 
niej idą Francja i Włochy. W oddziale włoskim najwię
cej nas interesuje dział sztuki, stosowanej do przemysłu. 
Dwa obrazy z mozajki, wykonane przez Salviatego, przed
stawiające młodą kobietę w stroju średniowiecznym, tu
dzież brawa włoskiego, budzą ogólny podziw, a jak się 
dowiaduję, Salviatemu przysądzono dziś za te obrazy zło
ty medal.

W sekcjach: austriackiej i węgierskiej, oddzielonych od 
siebie, zwracają uwagę wyroby majolikowe i porcelanowe, 
tudzież węgierskie tkaniny wełny.

Dość ubogo przedstawia się dział niemiecki, gdzie, o- 
prócz drezdeńskiej porcelany Donatha, nic nie ma godne
go widzenia.

Anglicy wystawili sporo modeli statków i okrętów naj
nowszej konstrukcji, z zastosowaniem mnóstwa ulepszeń.

teraz, śmieszności nie dopatrzywszy się nigdy—i 
przy wdziała czarną, żałobną suknię.

Kiedy się ukazała pierwszy raz na ulicy, nikt ipj 
nie posnął, po kilku zaś dniach wykrzykniki zdu
mienia i wnioskowania co do tej nowej przemiany 
nie miały końca. Cokolwiek chyba już uczyni aż do 
chwili zgonu—pje zejdzie z języków ludzkich.

Ze zmianą szaty nastąpiła i zmiana w postępowa
niu. Zapisała się do brąctw pobożnych, do * towa
rzystw dobroczynnych, do nabożeństwa różańcowego. 
Zamiast dawnych rozmów światowych, lekkich i 
zdrożnych, rozprawiała obecnie z wielkim zapałem o 
kazaniu księdza Adama lub Piotra i o nabożeństwach 
pasyjnych. *

Zwlókłszy z siębie dawną skórę, wyrzekła się da
wnej przeszłości.

Tak przynajmniej wydaje się gawiedzi; — bliżsi 
znajomi, z którymi i teraz chętnie rozmawia, choć 
jpż bez przyprawy cynizmu i złośliwości, zapewniają 
uroczyście, że się wyrzekła wszelkich słabości ludz
kich, prócz jednej, niewinnej i podobno nieszkodli
wej: swatania posażnych panien z nieposażnymi ka
walerami.

Ostatnia ta jej styczność światowa z ludźmi czyni 
ją interesującą jeszcze i teraz, przynajmniej... dla 
matek swatanych panien.

Atoli biedny pan Tymoteusz, gdyby żył jeszcze 
nie byłby się chyba już chwalił, że mu nic nie brak; 
że jest szczęśliwy, jak mało kto z ludzi, bo ma żonC> 
która go kocha i córkę, ósmy cud świata!

A przecież ta córka miała wszystkie dane, ażeby 
przyczynie szczęścia komuś na, tej ziemi... i sobj® 
Nie pomyślała o tern nigdy—może dlatego, że ch<’ia" 
ła być w każdej dobie życia swego: „na gwałt inter®' 
sującą“.

Edward Lubawski*
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Koszta jej wraz z wyekwipowaniem, kupnem tre- , 1 1 ..
gaty, płacami itd., wyniesie ogółem do 1 miljona złr. ■ &*’ za rogatkami wolskmmi zuiail sędziwy starzec 

W skład wyprawy wchodzi osób 14, reprezentują*' l’.iZl ’ <L> *’• w kwietniu r. b. z Szawel w gubernji 
cych wszystkie specjalności przyrodoznawstwa, ra- Kowieńskiej.
zem z fotosrrafem i preparatorem. . Starzec o w, Mjćhuł Lendzisz, bjł z Sowińskim

= W miejsce adwokata Holza, obrońcą przy kon- I 
systorzu ewangelicko-augsburskim został mianowa
ny adwokat przysięgły, p. Teodor Pawłowski.

= Z +eatru i muzyki.
* Jutro w teatrze Wielkim tragedja Szekspira i 

„Hamlet". w teatrze Rozmaitości komedja Meilhaca l 
i Halevy’ego „Fru-Fru" (z udziałem Żółkowskiego),
a w teatrze Małym (przy ulicy Daniłowi.czowśkiej) j 
operetka Lecoq’a -Serce i ręka". i

* P. Wfecenty Rapacki wystąpi pierwszy raz po 
powrocie z urlopu w -Panu Jowialskim", zapowie
dzianym na niedzielę.

* Teatr Rozmaitości wznowi w przyszłym tygo
dniu komedyjkę Kotzebuego „Nieszczęśliwi", i. no
wą w kilku rolach obsadą.

* Powstał projekt wprowadzenia w sezonie bieżą
cym na repertuar teatru Wielkiego arcydzieła Szeks- i 
pira „Ryszard IH-ci“.

Pole do popisu w roli tytułowej znajdzie tu p. Ła
dno wski.

— Wyjazd. .
Przeszło trzysta osób zgromadziło się wczoraj 

w Dolinie Szwajcarskiej.
Koncert kadetów węgierskich na korzyść „Schro

nienia nauczycielek’1 doznał zupełnego powodzenia.
Orkiestra dzisiejszym pociągiem rannym udała się 

w podróż po Królestwie, a mianowicie do Tomaszo
wa, Piotrkowa i Sosnowca.

= Wieczorek rodzinny.
W nadchodzącą niedzielę odbędzie sie w Towa-» 

rzystwie subj. handl. i przem. m. Warszawy trzeci 
w bież, sezonie wieczorek rodzinny.

Śpiewy, muzyka i tańce, składają się na program 
tych zabaw, zapewniając im istotne powodzenie.

Zabawa rozpoczyna się o godz. 7-ej wieczorem, 
a kończy około 1-ej.

= Wystawa Jana Styki.
Kolekcja obrazów Jana Styki, mająca się ukazać 

w salonie Krywulta, składa się z dwudziestu płócien.
Znajdują się tu: „Hulda, prorokini71, „Spotkanie 

na via Appia”, Zwierzenie”, „Nocturno”, „W peł- 
nein słońcu”, „Chrystus71, „Madonna”, „Droga krzy
żowa", „Nowicjuszka", „Pocieszycielka strapionych”, 
„Chłop”, „Żyd”, „Wenecjanka”, „Wybrzeże mor
skie", „Konie”, oraz portrety: Mierzwińskiego, Jana 
Reszkego w roli „Cyda”, paha K., autora z żoną, 
pani S., oraz portret zmarłego dziecięcia malarza.

= Poświęcenie.
Uroczystość poświęcenia nowo wzniesionego ko

ściółka na cmentarzu bruduvwskim odbędzie się 
w nadchodzącą niedzielę.

Nabożeństwo rozpocznie się o godz. 10-ej rano. 
= Wyprawa naukowa. •" :x<!
O nowej wyprawie do Afryki, zorganizowanej 

przez dra Adama Ulauowskiego, otrzymujemy cie
kawe szczegóły.

Wyprawa wyrusza z Hamburga za dwa tygodnie 
i potrwa dwa lata.

Koszta jej wraz z wyekwipowaniem, kupnem fre

Szopę, znajdująca się w pośrodku placu, rozebrano 
: od ini kilku sadza tam drzewka i urządzają klom
by z krzewów.

rP Z Wisły.
Dziś stan wody na Wiśle wynosi 1 stopę i 8 cali. 
Parowce przybywają, z jednogodzinnem opóźnie

niem.
—- —.—-<■

— Wybryk natury.
Jeden z kasztanów w parku łazienkowskim, pomi

mo jesiennego chłodu, okrył się kwieciem.
Przy zżółkłych liściach, świeżo rozwinięte kwiaty 

przedstawiają oryginalny widok.

= W obronie.
W odpowiedzi na uczyniony w piśmie naszem 

firmie „Jonas Brook et Bros" zarzut, iż w korespon
dencji z klijentami posiłkuje się językiem niemie
ckim, otrzymaliśmy od uięj wyjaśnienie.

Firma używa w korespondencji przeważnie języka 
polskiego, russkiego i angielskiego, do niemieckiego 
zaś ucieka się o tyle, o ile wymagają tego hurtowni
cy, rekrutujący się u nas z pośród izraelitów niemie
ckich.

Skutkienrtego cenniki „Jonas Brook et Bros" są 
przeważnie niemieckie.

Zresztą firma trzyma się zasady odpowiadania ko
respondentom w używanym przez każdego z nich 
języku.

Personel zaś firmowy, oprócz zarządzającego, któ
ry jest rodowitym anglikiem, składa się wyłącznie 
z samych tylko krajowców.

— Szczególny zakaz.
W jednej z fabryk tutejszych, zatrudniających oko-' 

ło 3(W robotników, nowomianowany dyrektor wydal 
rozporządzenie, iż w czasie roboty nie wolno prowa
dzić wszelkich rozmów, a zapytania i odpowiedzi 
mają dotyczeć wyłącznie samego ząjęcia.

Zakaz ten trudny był do spełnienia i w zeszłym 
tygodniu p. dyrektor skazał 65-iu robotników na pe
wne kary pieniężne za niewypełnienie polecenia.

Ponieważ rozmowy nie ustawały, dyrektor zawia
domił wczoraj opornych, iż w nadchodzącą sobotę 
zostaną wydaleni.

Powodu szczególnych swych rozporządzeń dziwny 
zwierzchnik nie chce wyłuszczyć...

■ == Kosztowna konferencja. \
W dniu wczorajszym, z powodu pewnego procesu, - 

jaki dziś ma być rozstrzygnięty w senacie w Peters
burgu, okazała sie potrzeba odbycia konferencji 
między adwokatami tutejszym i petersburskim, a to 
z powodu niespodzianego przybycia nowrych doku
mentów.

Naturalnie, iż konferowano po drucier telegrafi-

Kwestja została nader szczegółowo wyjaśnioną, 
lecz konferencja kosztowała 370 rs.

W procesie rzecz idzie o sumę 20,000 ra.
= Kapitalista w łachmanach.
Przed kilku dniami w domu Wojciecha Sowińskie-

y - - - ---- ------------------------------------- -------
. J naszych wyrobów zauważyłem tylko baterję butelek 
8kj zaw> srających produkta dystylarni uladow- 

której, według prywatnej wiadomości, jury przy- 
fy srebrny medal.

i Prócz głównegrrgmachn, pełno jest w parku większych 
S2 IllejS2ys:h pawpoppxy, zbudowanych, przez eamożniej- 
bz k Wystawców, a dla zwiedzenia tego wszystkiego po- 

® aby pąru tygodni cjasu.
aT park, poprzerzyńany kanałami, ozdobiony grota- 

i fo lnitologicznemi świątyniaai, kioskami, wodospadami 
c?ontannanib przedstawia broczv widok, zwłaszcza wie- 
ZOs!ein Przy doskonaleni oświetleniu elektrycznem, jakie 

ał° już /astosowąne w cąk-j .Barcelonie.
f0z ° Za °?kdaniem wystawy czas tu upływa na-ciągłych 
Cerrywkach,'codziennie bowiem bywają urządzane kon- 
Bc a’Wycieczki morzem i lądem do malowniczych miej- 
larw°ści katalońskioh; w teatrze śpiewa słynny tenor Gail- 

Wreszcie odbywają się słynne walki byków, dener- 
t ”pc.e c°dzoziemców, nieprzyzwyczajonych do podobnego 

7ajn widowisk.
ja •Urj ®c’ przekładają balet i z przyjemnością przygląda
ją s’S tańcom narodowym czarnookich hiszpanek, jak: 

1"an^o, lolero. s&rillanus i peteneros...
Dr. W.

zem z fotografem i preparatorem.
Cel wyprawy—czysto naukowy.
Zbiory przejdą na własność muzeum.
Zpośród 14-tu uczestników wyprawy, 13-tujest 

polaków i jeden niemiec.
Płace dzienne dla uczestników wynoszą po 1—5 

funtów sterl. dla jednego, nadto każdy z nich jest za- 
asekurowany na życie.

Dziś dr. Ulanowski bawi w Warszawie, w prze
jeździć pod Dynaburg do matki, p. Stefanji Ulanow- 
skiej, znanej czytelnikom naszym autorki.

Ztamtąd dr. U. wyjedzie przez Rygę do Hambur- I 
ga, gdzie się zbierają wszyscy uczestnicy wyprawy. I

Echa z tej podróży znajdą wkrótce czytelnicy \ 
w naszym Kwrjerze.

= Projekt stowarzyszenia.
Grono ogrodników, nie należących do istniejącego 

Towarzystwa ogrodniczego, n<>śi się z zamiarem 
utworzenia oddzielnego stowarzyszenia.

Czy nie byłoby lepiej, gdyby inicjatorowie pomy
śleli raczej o przyłączeniu się do instytucji, której 
pożyteczna działalność już jest stwierdzona?...

= Podanie. I
Wskutek codziennego powiększania się liczby ajen- ; 

tów pokutnych, operujących bez odpowiednich kwa- ! 
litikacyj ha giełdzie warszawskiej, przysięgli ajenci 
giełdowi wystąpili do władz z podaniem o ukrócenie 
tego nadużycia.------- -

Sprawa ta znajduje się na właściwej drodze, po- | 
daniu zaś niepodobna zaprzeczyć słuszności.

= Nowy ogród.

w wojsku i razem, w jednym pułku służąc, odbył 
z nim kampanię krymską.

Z tytułu koleżeństwa wojskowego Lendzisz prosił 
o przytułek, oznajmiając, że jest w niedostatku i nie 
ma bliższej rędziny. ■ ■■> .

Sowiński używał Lendzisza do rozmaitych dro
bnych posług, dając mu w zamian uitrzymanie 
w swym domu.

Łbóstwo eks-żołnierza było jednak mitaue, gdyż 
teraz po śmieici Lendzisza znaleziono w j«ego kufrze 
wśród różnych rupieci dowód banku Wileńskiego na 
złożoną tam do.depozytu sumę 14,000 rs.
. Pieniądze te przejdą w drodze spadku uajedypą 

siostrę kapitalisty w łachmanach, Annę zLendziszów 
Wojańeckę, która jest sługą w Kownie.

=> Oszustwo. y
Przed kilku miesiącami do małżonków Cieślew- 

skich, właścicieli posesji za rogatkami po»Wązkow- 
skiemi zgłosił się jakiś oszust z oznajmieniem, że 
posiada niezbite.'ctowody, iż zmarły niedawno 
w Londynie brat Ciesielskiego zostawił Znaczny 
majątek i że sukcesja jest do odebrania.

ŁątwóWiefhy C. chętnie się zgodził ha pośredni- 
ciiWo Joska Friiłiliiiga, i.spisał umowę, w której za- 
warowano, iż Frbhling otrzyma 25% ad całego 
spadku.

Pośrednik jednak domagał się zaliczenia ua koszta 
sprawy. , • ' ■ .

Cicślewski dał mu więc 100 rs., a w kilka dygodm 
później druga setka znów wpłynęła do kieszeni oszii 

= jn ra ■ s^a‘
Na rSulity Bagateli ukończono osztachetowanie ! Od tej póry FrUhling wcale się nie pokazał a C 

placu narożnego, który zamieniony został na ogród. zkrządziWśzy poszukiwania Ua swoją rękę, idOWię

WIADOMOŚCI BIEŻĄCB
Komisja, której polecono opracowanie nowej 

n a^y o kasie emerytalnej dla urzędników cywil- 
ukończyła już swoje zajęcia, przygotowawszy 

U ^Pletną ustawę. Z zasadami jej zaznajomiliśmy już 
Si!ych czytelników.

Peters^, wied. dowiadują się, że wykonanie bud- 
H a państwowego z r. b. zapowiada sie jeszcze po- 
fi;Wniej, aniżeli spodziewano się w ministerjum fi- 

Urodzaje i podwyższone ceny zboża wpły- 
y Ua pomyślne wnoszenie podatków stałych oraz 

l Regulowanie zaległości. W ten sposób przewyż- 
Chodów spodziewana jest w sumie 100 miljo- 

Vv> nie zaś 50-iu, jak poprzednio sądzono.
Prawit. wiestnik donosi, iż ministerjum spraw 

ty^oętrznych zatwierdziło ustawę kasy pożyczko- 
r^aliczkowej urzędników powiatu w m. Nowo-

Pyrek(ya tutejszej stacji meteorologicznej za- 
.st08unki z zarządami stacyj w Austrji 

tąe Rawie przepowiedni pogody. Przesyłanie bezpła- 
ję^Pesz telegraficznych do Śzczakowy jest już za- 

Ronę, przeprowadzenie zań tego ułatwienia za- 
będzie od zachowania się tutejszych władz te- 

^^ficznych.
HjjR tych dniach mają być otwarte nowe stacje 
(j ..Urologiczne do badania opadów deszczowych. 

sUaiu będzie otwartą jedna stacja
omiu> druga w Kielcach, a trzy w gubernji 

kowskiej.
^u^owę dworca kolejowego na stacji Pruszków 

H iZnie ukończono. Wczoraj komisja rządowa o- 
k I a«a budynki od przedsiębiorców, prowadzących 

która kosztowała rs. 30,000.
Powodu odezwy p. o. prezydenta m. Warsza- 

P- o. oberpolictaajstra polecił komisarzowi cyr- 
% J^askiego wydać rozporządzenie, aby policja, 

26 stróżami magistratu,, wzbraniała paść 
w parku praskim, gdyż na ten cel przezna- 

”isły zw< skaryszewskie -pole przy odnodze 

hi^ powodu niedokładnego i opieszałego wypeł- 
?trh7 Wydanych rozporządzeń, p. o. oberpołicmaj- 
R W j ?®dza w rozkazie dziennym służbę policyjną, 

najmniejszej zwłoki lub niedokładności 
losowane do winnych nader surowe kary.

’’J'ch zakładów spożywczych, zrewidowa-
^ież^rzez komisje sanitarne, w 8-iu znaleziono nie- 
Nieo? Prowizję i właścicieli pociągnięto do odpo- 

41£dności sadowej.
r, ==5 7 “ ------------------

P°w°du reparacji rur wodociągowych, ulica 
^eiaJi a Przy Miodowej na czas robót została dla 

zamknięta.
uję . °z domu pod nrem 19-ym na Senatorskiej 

złodzieja ottzymał od p. o. oberpolicmaj- 
rs. nagrody.

°Sr°du Saskiego w ostatnich dwóch dniach 
*r2aków° znoYu kilkadziesiąt wozów drzewek i 
? r^żuv łi z których będą urządzone nowe klomby 
*rZeWów ,l>uuktach ogrodu. Krzaków i drobnych 

drze-w i tarcża ogród miejski na Koszykach, 
wek. większych—ogrodnicy miejscy.

yVe> któłe2?0^Awiat zaczęto zwozić płyty granito- 
^r0stobu/ii ia U-śT*0 do ułożenia nowych chodników 
CtJWi Rd prawej stronie ulicy, idąc ku pla-

krzyży. Równocześnie rozszerzony zo-
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X Z Krakową.

i; ■ wa-
  źołotników

sztuka, sprzedawąnę zaś są pyawie wszędzie po cenie 2(G kęp. 

przedniem, przekonywamy się, iż ceny pieczywa tym razem ża-

przeto niniejszem podziękowanie całemu doz<»r0'! 
kościelnemu, a zwlaazczapanu Wojciechowi Kai*1' 
gowskiemu, za jego trudy,poniesione przy odnoW** 
niu t^j świątyni. Za co serdeczne Bóg zapłać. /•

X Z Krakową. Sekcja dobroczynna rady miejskiej 
powierzyła dozór nad przytułkami nocnemi dla ubogich 
mężczyzn (ogrzewalnie) p. Albertowi Chmielewskiemu, 
niegdyś właścicielowi rozległych dóbr, obecnie tercjarzowi 
zakonu św. Franciszka. P. Chmielewski jest bardzo zdób 
nym artystą-tnalarzem i o prace jego ubiegają się znawcy, 
Wszystko, cokolwiek zapracuje, rozdaje ubogim krakow
skim i świadczy im tyle dobrodziejstw, iż uzyskał sobie

1,4, /’ ^UŁUlżl W^.‘^^sze

■4’«?

ANTONI  
obywatel ziemski, b. sędzia pokoju powiatu 

gostyńskiego,

 KURIER WARSZAWSKI. — Dnia 25 października 1868 r«

2 DZIENNIKÓW RUSSKICH.
wr- reasumuje prawdopodobne wrażeniaj) 

kie przywiózł cesarz Wilhelm 11-gi ze swych po®^ 
śy p.o (Jwuraeh europejskich; }

„Pobyt Wilhelma Ii-go w Reterhofie powinien by) 
przekonać — po pierwsze, że Rosja żywi szczere ue^ 
po]p#u; powtęrę, że ąnj ty wyszyci) sferach 
stwą riisskięgd, ąni wśród prasy ludu pie ąia 
uczuć nienawiści względem Niemiec; i pg traęcję, #e ”***; 
dzynarpdqwa polityka Rosji kieruje się obecnie wyty.^^- 
interesami narodowemi, co dę których żadnych 
czypić nie myśli. Tego aż napbyt dosyć, ąby w Per zy 
wiedzieli, jakiego rodząju postępowania powinien się fl jj 
mąć rząd niemiecki, jeżeli istotnie pragnie zaeh0 
przyjaźń z Rosją.*

O pobycie w Austrji tak znów pisze Now. tof-' - 
sytego pobytu w Austrji cesarz Wilhelm IH- 

wiózł prawdopodobnie więcej mgliste wrażenia. L-l> 
już mieliśmy sposobność mówić o faktach, dpwodz^^ 
dość jasno, że w Austrji szukają przyjaźni Niemiec *

NOTATNIK TERMINOWY.

— Jutro, o godz. 8-ej wieczorem, w gmachu Muzeum prze
mysłu i rolnictwa, odbędzie się zebranie ogólne członków sek
cji czwartęj Towarzystwu przemysłu i handlu, na którem do
pełnione zosuiną wybory przewodniczącego, jego zastępcy i se
kretarza.

— Zakłady piekarskie, sprzedające wyroby swoje w War
szawie i na Pfadze w liczbie ,5-iu, złożyły magistratowi dekla
racje co do ctm chleba i wagi bułek kopiejkowych, obowiązują
ce na czas do U. j-gp ijstopąda. Wedle tych doklaracyj 2-fuu- 
towy bochenak zwyczajnego pytlowego chleba kosztuje od
do 8 kop., taltiż bochenek chleba razowego 51/., kop., jednofun- i 
towy zaś 3 kop. Wypiekać i sprzedawać pytlowy chleb stolo- I 
wy zadeklarowało się tylko 6 piekarni (z nich jedna mieści się I 
na Pradze), chlob ^ąś razowy tylko jedna. Z podanej wyiej { 
ogólnej jiczby piekarni znajduje się na Pradze tylko », któro | 
zadeklarowany cenę 2-fuptowego bochenka zwyczajnego pytle- l 
wego chleba od 7—8 kop. Bulki kopiejkowe, kajzerkami zwa
ne, wypieka 58 piekarni, z których na Pradze tylko jedna; wa
ga tych kajze rek zadeklarowaną została na 5—8 źołotników 
sztuka, sprzeHawąnę zaś są pyawje wszędzie po cenie 2(G kop. 
za 3 sztuki. U ak więc poró wnawszy niniejsze sprawozdanie z po-
_ , * . . --- w *----w_ —------- •
dnąj nie u|e.g;łjr zmianie.

gostyńskiego,"
opatrzony św. sakramentami, zmarł w majątku swoim 
(.Jhęoiny dnia 24-go października r. b., przeżywszy lat 68. 
Pozostała wdowa wraz ę dziećmi i wnukami zaprasz* 
krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie 
zwłok do stacji Pilawa dr. żel. nadwiślańskiej dnia 26-ge 
b. nr., o godzinie 3-ej po południu, oraz na żałobne na
bożeństwo i złożenie zwłok w grobie familijnym we wsi 
Trębki, w powiecie gostyńskim, w dniu 2tł-ym b. m„ to 
jest w poniedziałek, o godzinie 11-ej i pół zrana. (3187)

i Filuutropijiią działalność tego prawdziwego przyjaciela 
I maluczkich obszernie możnaby opisywać, zaznaczam tylko, 
J iż powierzenie mu urzędowej opieki nad przytułkami we 
| wszystkich sferach miasta bardzo przychylnie zostało 
j przyjęte,—.Teatr wystawił w sobotę jedno aktowy dramat 

Józefa Koźcielskiego p. t. .Guwerner* i farsę w 3-ch ak
tach A, Bissona i A. Marsa p. Ł. .Niespodzianki rozwo
dowe", ",

X Skarb archeologiczny. We wsi Łążynie, w po
bliżu Lybawy, znajduje się okop t. zw.jednowałowy. Wła
ściciel wioski podczas jesiennej orki znalazł w ziemi urnę 
glinianą typu jednowałowego, która mieściła w sobie bo
gate skąrby srebrne. Przybyły na miejsce dyrektor mu- 
zęyjm prowincjonalnego w Gdańsku, dr. Conwents, zbadał 
znalezione przedmioty i przekonał się, iż są to trzy sre
brne kutę naramienniki z ornamentami z wilczych kłów, 
kilkanaście srebrnych sztabek i około 1,000 monet zŃI-go 
wieku pochodzących. Świadczą one o tem, iż ówcześni 
mieszkańcy mieli stosunki handlowe ze Wschodem (mone
ty kuhjskie i arabskie) i z Zachodem (monety angielskie, 
belgijskie i reńskie). Przedmioty nabyło muzeum gdań
skie, a mają one wielkie znaczenie dlą archeologicznych 
badań Prus zachodnich, gdyż stanowią dotychczas najwię
kszy nabytek srebrny z epoki arabsko-północnej.

X Długi nieszczęśliwego króla bawarskiego, Ludwika 
I-go, które niedawno jeszcze w tak ogromnych przedsta

 wiały się cyfrach, umorzone będą najpóźniej w ciągu
dwóch lat. Zajmujący się sprawą uregulowania interesów 
zmarłego w sposób tak tragiczny króla posprzedawali po 
wysokiej cenie posiadłości prywatne Ludwika I-go, wsku
tek czego wypłacono już znaczną część należności.

X f Cdiąg iÓ czeka. Dzienniki opowiadają o ma- 
łem .nieszczęściu*, jąkie spotkało hr. de Lauuay, posła 
włoskiego przy dworze berlińskim, podczas wyjazdu ce
sarza Wilhelma i króla Humberta z Rzymu do Neapolu. 
Oto hrąbia jjaspał sprawę, a przyjechawszy na centralny 

 dworzec, z niemałem zdziwieniem dowiedział się, że po
ciąg dworski przed półgodziną już opuścił stację. Roz
pacz ambasadora nie miała granic, etykietą nakazywała 
mu bowietn koniecznie znajdować się w otoczeniu monar
chów. Rąd nierad musiał hrabia siąść na lokomotywę 
i w ten dopiero tpniej wygodny sposób dogonił pociąg 
dworski w Capui. Cesarz Wilhelm na widok stroskane
go posła jął się śmiać do rozpuku, powtarzając wśród 
śmiechu: „Caro Conte! II treno non asceta" (Kochany 
hrabio, pociąg nie czeka).

X Pielgrzymka do Mekki. Wedle sprawozdania 
konsuląjjj angielskiego w Jeddah, przez miasto to w r, z, 
przeszło 46,020 pielgrzymów, udających się do Mekki. 
Z cyfry tej wypada na Indje angielskie 10,Q00 osób; na 
Egipt, Turcję, Syrję 16,000; około 7,000 na Marokkó, 
Algier, Tunis i Tripolis; 6,000 na Jawę; 1,000 do 2,000 
z każdego z następujących państw: Arabji, Jemenu, Per
sji. Połowa pielgrzymów przybyła na statkach angiel
skich.

 X Mimowolnie pobrani. Nowojorskie dzienniki do
noszą z Bostonu o następującym wypadku. W ostatnich 
czasach wyznawcy .wolnej miłości*, jak wiadomo, wystę
pują w Stanach ^jednoczonych coraz liczniej. Wyznaw
cami tejże zasady okazali się pewien pan i pewna dama, 
oboje członkowie wyższej klasy towarzyskiej w Bostonie, 
postanawiając z pominięciem wszelkich .przestarzałych* 
ceremonij w niedalekiej przyszłości rozpocząć wspólne 
żyęje. Nie robili nawet z zamiarów swoich tajemnicy, 
jakkolwiek oburzyli tem na siebie arystokrację bostoń- 
ską. Pewnego dnia, przed połączeniem się jeszcze mło
dej pary, jegomość, o którym mowa, wystąpił z ucztą 
i ąprogił do sjebie ęałe lepsze towarzystwo miasta, nie 
wyłączając osoby prezydenta. Przy stole oczywiście mó
wiony dużo p śmiałym zamiarze gospodarza, występowano 
z perswazjami tak do niego, jak j do panny, wszystko da
remnie, zakochani od raz powziętego zamiaru pominięcia 
wszelkich form odwieść się nie dali. Do rozmowy wtrą
cił się także prezydent miasta, a zwracając się nieznacznie 
do gospodarza, zapytuje go znienacka: .Panie Soundśon, 
więc zamiarem jest pańskim nieodwołalnym tę oto kobie
tę (tu wskazał pannę) w złej i dobrej doli miłować, nieść 
jej pomoc i opieką?*-^ .Oczywiście, panie prezydencie*— 
była odpowiedź. Teraz prezydent odwołuje się do pan
ny: .No, to widocznie—rzecze—i pani żywi nieodwołalny 
zamiar temu oto mężczyźnie (tu wskazał gospodarza) 
w złej i dobrej doli być wierną i posłuszną żoną?*—,Tak, 
panie*—odparła panną. .No, to w takim rązie—tu pre
zydent podniósł głos—mocą mego urzędu ogłaszam was 
mężem i żoną.* Jak wobec tego oświadczenia ząęhpwąłą 

 się mimowolnie związaną pąra, o tem kronika milczy.
X Rachunek adwokacki. Pewien adwokat bronił 

sprawy restauratora. Wygrawszy sprawę, adwokat przy
słał swemu klijentowi rachunek, w którym, między inne- 
mi, figurowała pozycją: .Za narażanie się na strąszne 
skutki po spożyciu trzech obiadów w pańskim zakładzie 

j tyle a tyle.’ Klijent podobno przyjął ten rachunek.

! — Z dobrowolnych składek pąrąfjau wgls^iph,
--------------uu uuMiuuiiiysiw, uzybAui ^ume ' w gminie Ćjiy^te, W tyrik dęiach koąciół pod W?»wą- 

o któ' bc‘rdxo 2naDą wśród ubóstwa .szarego księdza*, niem św. Stanisława został odnowiony, a iniąnowi- 
iest atlSi 2awsze 2 błogosławieństwem. Szarym cie: eąjy wewnątrz odmalowany olejno, wentylacja 
i-------------- tory nasi p. Chmielewski, i stąd owe bąawą. j urządzona i organy pozłocone i odnowione. Składam

dział się, iż brat Józef Ciesielski zmarł nie w Londy
nie lecz we Wrocławiu i oprócz długów nic nie zo- 
sta wił.

Zdemaskowany oszust został pociągnięty do odpo
wiedzialności karnej.

x=s Znaczną kradzież.
"W dniu wczorajszym pod nrem 43-im na Wroniej, w mie

szkaniu p. Mieczysława Krasińskiego, spełniono znaczną i zu- 
chwaią kradzież.

Pan K. wyjzedł z domu o gędzinię 5-ej po południu; a powró
ciwszy o /-ej wieczorem, zastał drzwi otworzone wytrychem 
^straszny nieład w mieszkaniu, świadczący o gospodarce ato-

Z biurka, w którem zamki były wyłamane, skradziono 1,300 
rs. gotowizną.

Z szafy złodzieje zabrali dwa futra, rozmaita garderobę i bie
liznę.

Wreszcie w komodzie okazał się brak sreber stołowych, ko
rali i złotej bransolety.
3(K^0W °^*oaa poniesioną stratę na sumę około 

Stróż miejscowy za niedozór został pociągnięty do śledztwa. 
= Kradzieże.
NaBrukowęj pod nrem 13-ym zę stajni Szymona Elbauma 

w porze wieczornej wyprowadzono konia gniadego; złodzieje 
wyłamali zamek i w ten sposób dostali się do stajni.—Francisz
ce Różańskiej, praczce, skradziono kosz z bielizną, należącą do 
kilku osub; praczka oblicza swą stratę na sumę około 300 rs.— 
Z wozu frachtowego, udającego się do Grójca, ściągnięto pakę 
z towarem galanteryjnym, przeznaczonym dla kupca Weltena, 
wartości 230 rs.

= Przy pracy.
Na Długiej, przy budowie kanału któryś z robotników upu

ścił nieostrożnie wiadro, napełnione cegłą.
Wiadru ąraniio Jana Grabowskiego, który poniósł bolesne 

obrażenia i został odwieziony do szpitala na Smolną.
= Ze swawoli.
Dziś rano Czesław Rutkowski, 11-letni chłopiec, wdrapał się 

ze swawoli na wierzch Kuretk i, będącą) własnością p. b uehsa.
Podczas, gdy malec wyprawiał na tej wysokości różne fi

gle, komę ruszyły i Rutkowski spad) uą bruk.
Podniesiono go ze złamaną nogą, cięzkiepi uszkodzeniem 

boku i raną na głowie.
= Pokąsany przez szczura. i
Grono maitóW, powraóająyj eh ze szkoły Ulic; Bracką, pod 

mostkiem jednego z domów zauważyło szczura.
Psotniuy zarządzili ubłąwę, w kiurej dwunastoletni Janek 

Swidziński poniósł dotkliwą porażkę. !
Rozdrażniomy szłstur pokąsał twa)z i ręce malca, którego od- i 

prowadzono ito pobliskiego lekarz*.
= Podrzucanie.
W miejseu astępowem pod nrem 12-yni na Grzybowskiej, 

stróż miejscowy znalazł podrzucone niemowlę płui męskiej, li
czące kilka ditfi życia.

Chłopczyk kył nagi i z powodu przeziębienia dawał słabe 
oznaki życia.

Niemowlę odesłano do domu podrzutków,
= Ofiara napadu.
Do szpiialtł pruskiego przywieziono wczoraj Michała Wit

kowskiego, mioszkańea Międzieszyna, z okolicy podmiejskiej, 
rannego nożeitn w bok.

Witkowski został zraniony przez niewiadomego napastnika, 
działającego Zapewne w celwuh grabieży.

Rana jest gjięboka i życiu Witkowskiego grozi poważne nie
bezpieczeństwo.

— Podejrz enie zbrodni.
Nocy dzisimszei znalęziońo pod nrem 31-ym na Nalewkach 

zwłoki nowouHtrodzoneiu niemowlęcia płei żeńskiej.
Ponieważ za chodzi podejrzenie gwałtownej śmierci dziecka, 

przeto śiedzt ivo przeciw matce, Agnieezce Z., rozwinięto.

myeh. * " —ai71-r- s
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NADESŁANE.

Najpiękniejsze i solidnie wykończone tryrtrf’ 
bronauwr włas. fabr. polecają tłra&ia 
Hebe rtf pyzy składach wyrób, plater, róg Trę^ 
ckiej i Krak.-Przedin. i Plac Teatralny nr 11. j. 

twraifiwtam' it»n»'j"ria"i i»i'i

•f Ś. p. Henryk Bolesław Popiel, syn Władysława i AtJf 
niny z Zejdowskiefi, przeżywszy lat 21, po długich i cięż kij-’ 
cierpieniach, w dniu 2B-im b. m. rozstał się z tym światem. 1, 
zostąli stroskani rodzice, siostra i brat zapraszają krewny0^ 
przyjimiół, żyozłiwyob i znajomych pa nabożeństwo żałobne, 
byp się niająco w dniu 26-ym b. m,, t. j. w piątek, o godz. IO't. 
i pół zrańa, w kościele Przemienienia Pańskiego (po-kapnffę,1 
skim) przy ulicy M indowej, oraz na wyprowadzenie zwłok * 
goi kościoła, u godzinie 3-ej pu południu na cmentarz po"*, 
kowski. Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą. 2—108w

•f 8. p. Roman Krosnowski, b. obywatel, po długiej 
robie, rozstał się z tym światem, przeży wszy lar 48. Pogrą*\ 
ni w głębokim smutku; żona, córki i synowie zapraszają 
wpycli, przyjaciół i zmuomyoh na ^wyprowadzenie zwłok d11 
2fi-go b, m, z kościoła wszystkich Świętych na Grzybowie, ’ 
godzinie 9-ej zrana na cmentarz brudnowski, —108"

+ Ś. p. Antoni Zaleski, b. obywatel ziemski, po krótk^j 
lecz clężkiąj chorqbio przeniósł się do włeozności. Fozos*1., 
wdowę w-raz z dziećmi i wnukami zaprasza krewnych, prż;'(* 
ciól i znajomych na wyprowadzenie zwłok, odbyć się niaj% 
w piątek, ó godzinie 4-ej po południu, z kościoła św. Kat" , 
Boromeusza.przy ul. Oblodm j na cmentarz powązkowski. ^"|l. 
bożoństwo żałobne odbędzie się w tym samym kościele d. 22-li? 
b. m.; to jest w- poniedziałek, o godzinie 10-ej zrana. y-11-

T 5. p. Grzegorz Grygorjew, urzędnik akcyzy, upatrzo^ 
św. sakramentami, w d. 24-ym października r. b., przeżyw**■ 
lat 44, przeniósł się do wieczności. Pogrążoną w smutki' 
wraz z pięciorgiem dzieci, zaprasza krewnych, przyjaciół i 
jomycb nu wyprowadzenie zwłok z domu pod nr. 88-ym i 
ulicy Leszno w d. UU-ym b. m„ t. j. wr piątek, o godzinie 3*^ 
pu pojudniu, ną cmentarz prawosławny. —31b8—

;■ W dniu 26-ym października r. b., to jest w piątek, 
w trzecią bolesną rocznicę śmierci ś. p. Heleny z MazurK)0'ł 
czów Czajkowskiej , odbędzie się nabożeństwo żałobne za -f 
kój j ej duszy, w kościele Przemienienia Pańskiego (po-kal*l 
cyusk|m)przy ulicy Miodowej, o godzinie 10-ąi zrana, na UJ, 
re pozostały mąz zaprasza krewnych, przyjaciół i znaj* 
mych, vi'.. ' —8181—

Dnia 26-go pąździornika r. b., to jest w nadchodzący 
tek, jako w i-tą rocznicę śmierci, odbędzie się o godzinie 9’J, 
zrana, nabożeństwo żałobne w kościele archikatedrąluym ’u 
Jana, za duszę ś. p. Rozalji Zanders, na które pozostałe córq 
i wnuki gąprasząją krewnych i życzliwych.

t W dniu 27-ym b- m., to jest w sobotę, juko w wigiljej # 
Tadeusza, odbędzie się nisza święta w kościele św. Alók^j 
dra, o godzinie O-ąi ipńłzruua, za dusze ś. p, TaJpusŻ* 
Reginy Wieniawskich, oraz ś. p. Tadeusza Wlenia* 
skiego (syna),
t spokój duszy ś. p. Szymona Sikorskiego, odpra**; 

ne będzie żąłolme nabożeństwo dnia 29-gu października. |O j»- 
w poniedziałek, w kościele św. Krzyża, o godzinie tl-ąj 
na, na które żona z dziećmi zapraszają Krewnych i »ii*v

BĘCKITW. • -i

■■ LLU.l >1 ■



Nr iwo

Z sali obrad.

Z ostatniej poczty.

Wiedeń 25-go października. (Tel.pr. K. W.)— 
Fremdenllatt i Nemzet zamieściły artykuły, wysoko 
podnoszące zasługi ministra Dunajewskiego, który 
roztropną swą polityką finansową przywrócił równo
wagę w budżecie.

Wetlin 25-go października. (Tel. pr. K. W.) — 
Cesarz Wilhelm w nocy z niedzieli na poniedziałek 
przenocuje u księcia Bismarka w Fiedrichsruche, 
poczem uda się wraz z nim do Hamburga.

JBfirlifi 25-go października. (Tel.pr. Kurj. W.)— 
Boersenzeitung donosi, że cesarz Franciszek Józef 
i król Humbert rewizytować będą cesarza Wilhelma 
w dniu jego urodzin w styczniu,

i aryz 25-go października. (Tel. pr. K. W.) — 
Przesłuchany wczoraj w komisji rewizyjnej Boulan
ger odmówił wyłożenia szczegółów swojego progra
mu, wszakże oświadczył się za konstytuantą i dy- 
rektorjateni. Mowa jego tchnęła zupełnie duchem 
bonapartyzmu.

I.t»pdyn 25-go października. (TeLpr. K. W.)— 
W Huakiniie cały bataljon egipski przeszedł do 
Osmana Digmy,

Merlin 25-go października, g. 2. m. 30 (T.p.K. W.) 
Bilety banku russkiege 7wczoraj 215.90)—
Bilety banku russkiego na dostawę 215.75 (wczoraj 
215.75.)

KURIER WARSZAWSKI. — Dnia M paidrfwnika 188S f.

Ogólne zebranie jędnomyślnie zatwierdziło 
wozdauie na rok ubiegły i projekt budżetu 
przyszły.

Zarząd uprasza, ąpeby iqu pozostawiona by 
pełna swoboda co do funduszu rs. 4,000, odd.

pika Gaulois miał rozmowę z posłem pruskim przy 
Watykanie, Schloezerem. Wyznał on, iż podczas 
wizyty cesarza Wilhelma u Papieża była mowa o 
kwestji rzymskiej; rozmowa ta należy do najchlu- 
bniejszycji epi?odóvy pontyfikatu Leona XHI-go.

1’tiryż 23-go października. — lir- de Mouy, do
tychczasowy poseł francuski przy Kwirynale, nie 
wróci już wcale do Rzymu z powodu nieporozu
mień, jakie miał z Crispnn. Rząd tutejszy przypi
suje mą w znacznej części pogorszenie stosunków 
między Francją i Włochami. Następcą jego ma zo
stać Barrere.

Rzym 23-go października.—Leon NTH na najbliż
szym kopsystorzu ma wygłosić mowę, wykazującą 
konieczność wskrzeszenia władzy świeckiej Papieża.

Rzym 23-go października. — Wedle urzędowych 
informacyi, katastrofa pod Grassono pochłonęła tylko 
19 ofiar, oprócz tego 52 osób jest rannych. Pogłoska 
o 9Qtrupach pochodziła ztąd, jż na miejsce kątąąfrp- 
ty sprowadzono 90 trumien,

Barcelona 23-gp października.—Republikanin Ca- 
Stelar wygłosił tu mowę, w której stwierdziwszy, iż 
rządy republikańskie wymagają długiego przygoto
wania narpdn, potępił środki rewolucyjne 1 wyraził 
nadzieję, że rejenęja zwiastować będzie w Hiszpanji 
długotrwały okres monarcbji parlamentarnej. Mówca 
wykazał konieczność powszechnego głosowania.

Belgrad 23-go października.—Partja postępowa 
zamyśla wykluczyć ze swego grona Piroczanacza 
i Garaszanina. Przewodnictwo jej obejmują odtąd 
minister spraw zewnętrznych Mijatowicz i były mir. 
nister oświaty Kujundzicz. Organem stronnictwa 
pozostaje i nadal Viddo. Będzie ono bezwzględnie 
popierało dzisiejszy gabinet Kristycza-

c?oiio **• października. — Urzędownie zaprze- 
"'adomosci, jakoby cesarzowa Fryderykowa 

dąmsk-cdr^ami oczekiwała w niedzielę zrana w pocz- 
^ilhe] 1 Pa^aeu marmurowym na przybycie cesarza 
hyłą | n,aj celem powitania go z podróży. Cesarzowa 
1,óWPr,,<0. ^n’a w Poczdamie, lecz do pałacu marmu- 

wstępowała.
bjia 23-go października. — Post, mówiąc o alar- 
^’iropy ełn-den^a*M) utrzymuje, że położenie ogólne 
akęjf Wn”,C h°zwala obawiać się na teraz żadnej 
?uUn $?nnej ze strony Rosji w kierunku zaclio- 
• rhofie 7 czasów wizyty cesarza Wilhelma w Pe- 
1 l)’e dai>. 0Sjn‘Ł1 8 Rosją są zupełnie prawidłowe 
8?Csceń. P°dstawy do żadnych złowrogich przypu- 

H sie dl Października.—Prezydent Carnot uda- 
; Algieru.

23-go października. — Korespondent diien-

doh ^najmniąl niebezinteresownych i że wielu nie po-
1)jaa sję wiara cesarza niemieckiego w konieczność nada- 

związkowi środkowo-europejskiemu wyłącznie chara- 
ep1 Pokojowego, nie pozwalająca z owego przymierza 

pr narzędzia, za pomocą któ rcgo Austrja "mogłaby 
p elTowadzić na półwyspie Bałkańskim swoje projekta, 
ę„}OstaAce w jawnej sprzeczności z interesami Rosji, 
■na t Szeie8 drobnych epizodów z pobytu cesarza Wilhel- 
hió i ° 'v Wiedniu dowiódł jasno, że młody cesarz nie 
a ’y, być zupełnie zadowolony z tego, co widział i słyszał, 
Pr z ^8°’ ®ip. domyślał. Interesowność 

Ważni austrjackiej aż nadto wychodziła na jaw.*
(eszeje organ p. Suworina towarzyszy cesarzowi 

Pileckiemu do Włoch:
•pobyt cesarza niemieckiego na półwyspie italskim po- 

rVn | .8° był przedewszystkiem przekonać, że rząd kffi-r 
^.Mski wysoko sobie ceni przyjaźń Niemiec i że w nie. 
s °rych razach może być dla nich bardzo pożytecznym 
ś ’^isrzeńcem, jednocześnie jednak mógł nabrać prze, 
n gżenia o niemożebności pogodzenia przyjaźni króla 
s]j ąiberta z przyjaźnią Leona XIII-go, a zatem i pyzy, 

aHiem sobie katolików wszystkich krajów europejskich, 
dł U-Z ^’Ibelm Jl-gi nie zastanawiał się długo i poświą.

*' Mykan dla Kwirynału. To, oczywiście, będzie inia- 
j, Eta,iowczy wpływ na program międzynarodowej polityki 

lemiec.*
zakończenie dziennik dodaje:

tOg,5'° .s’ę tycw Europy, to podróż młodego monarchy po- 
114} <1$ to wrażenie, że Wilhelm H-gi uje należy do
s 'y panąjących, którzyby uważali za stosowne usuwać 
p 8 osobiste sympatje i antypatje dla dobra kombinacyj 
^'tycznych i ie odtąd na przebieg polityki zagranicznej 
(t0”afchji Hohenzollernów będą miały wpływ w znacznym 

Poglądy osobiste monarchy nawet w tych wypad- 
kiedy poglądy te nie będą w zgodzie z planami są- 

*ego kanclerza niemieckiego.*
hik >Waież 0 podróżach cesarza Wilhelma pisze kro- 

arz Grazdanina;
jj.^ozumie się samo przez się, że wszelkie pogłoski o 

’Rożnem znaczeniu zjazdu wiedeńskiego, gdzie niby 
mówić o interesach Rosji — jest poprostu kaczką. 

cz» iedniu wszystko skończyło się na wymianie grze- 
■ty p ci i skonstatowaniu przyjacielskiego status quo. 
Wn ' 2^ui'e za to było nieco więcej rezultatów pozyty- 

•t'’ dociąż piewszystkie na korzycć interesów nie- 
7uh; po pierwsze, podróż młodego monarchy jeszcze 

ry/ N rozogniła złe stosunki pomiędzy Watykanem i Kwi- 
j t>a e,ni powtóre — sądząc ze wszystkiego, co wychodzi 

w formie oderwanych wiadomości, należy mnie- 
\ źe nietylko stosunek cesarza niemieckiego do Papie- 

I>0g"e zyskał na szczerości i trwałości, lecz, przeciwnie, 
st4°IS.zy^ c0 niewątpliwie powinno się odbić na zao

gnili wojowniczości partji katolickiej w Niemczech.
Mit koniec końców, lepiej było nie jeździć—mówią 

lcy o podróży cesarza niemieckiego. I jeżeli dodać 
niezupełnie zresztą prawdopodobną pogłoskę że 

o4.arz?Wa angielska, w nader wprawdzie grzecznej formie, 
propozycję odwiedzenia jej przez Wilhelma 

i W Angiji—to w sumie otrzymujemy wrażenie, że nie 
ftirchyCłl F°Ż UW‘te ^est dzisiej6Ze Polożenie młodego mo- 

Wr .resicie dziennik kończy?
>;*. .^isipark w swej samotni wiejskięj nie chce nawet 

o wszelkich kłopotach młodego monarchy i nie 
id! 1 Przerywać swego far niente. W każdym razie, je- 
lity ° Prawda, jak mówią niektóre plotkarki ze sfer po- 

europejskich, że Rs. Bismark powiada o pdo- 
Ssu ce?arzu; ,on powinien rosnąć*, a o sobie: ja zaś mam 
<hiia ati sią% to i ta okoliczność do pewnego stopnia utru- 
ą/ Pozycję ruchliwego cesarza... Tak, czy owak, lecz 

polityki i poważni giełdziąrze mówią o podró- 
btz^esarza M'ilhelma, że ta szybkość decyzji, śmiałość 
r>eh ? Wień i ruchliwość—są trzema elementami, na któ- 

Mdno oprzeć wiarę w pokój.’

Dzisiaj, o godzinie 11-ej przed południein, zaczęło 
się w sali Muzeum pr^ęipysłu i rolnictwa posiedzenie 
roczne akcjonarjuszów warszawskiego Towarzystwa 
sprzedaży i oczyszczania spirytusu.

Na porządku dziennym znajdowało się:
1) Odczytanie: a) bjjansu i sprawozdania za rok 

ubiegły 1887»8, h) protokółu i -wniosków komisji re
wizyjnej, c) projektu budżetu wraz z planem działań 
na rok następny 1888-9-ty.

2) Zatwierdzenie sprawozdania i biląnsu za roU 
ubiegły.

3) Wybór dwóch dyrektorów i jednego zastępcy, 
oraz komisji rewizyjnej.

4) Poddanie pod ąpliwalę ogólnego zgromadzenia 
następujących wniosków: a) zatwierdzenia budżetu 
na rok następny 1888-9; b) podział zysków i wypła
ty dywidendy; e) oznaczenia wynagrodzeń dla za
rządu i komisji rewizyjnej; d) ustanowienia terminu, 
w którym nowowybrani dyrektorowie i ich zastępcy 
mąja obejmować swe obowiązki; e) upoważnienia 
zarządu do wydatkowania w granicach zatwierazo- 
nego budżetu do terminu ogólnego zebrania.

— j  'W" ..',T 1 --TrTzzx g; -
Posiedzenie zagaił dyrektor, p. Władysław Prz 5 - 

lubski.
Akcjonarjuszów przybyło 30-tu.
Na przewodniczącego obradom powołany został 

jednomyślnie p. Zbijewski.
Odczytanie sprawozdania za rok ubiegły, jako r<a -z- 

danego wszystkim obecnym, uznano za zbyteczn 4 j i 
postanowiono poprzestać tylko na wysłuchaniu c >d- 
nośpych objaśnień, udzielonych przez p. Wł. Pr: :y- 
łubskiego. Objaśnienia te, jak się okazało, obej n ao- 
wały prawie wszystkie dane, zawarte w sprawom la
niu; ponieważ zaś czytanie sprawozdania uważa mo 
za niepotrzebne, więc tern samem i relacja Była ts! hy- 
bą za obszerna.

W dalszym ciągu posiedzenia p. Rzętkowski od
czytał sprawozdanie komisji rewizyjnej, która w zu
pełności potwierdza działanie zarządu.

Według przedstawionego następnie przez p. j(da
mą Michalskiego projektu budżetu na rok przyszły, 
dochody spodziewane są z wywozu okowity 2(5,200 
rs., oraz z zysku na beczkach 3,500 rs., wydatki zaś 
mają wynieść: na koszta zarządu 9,900 rs.{ na ko
szta handjowe 14,300 rs., na nieprzewidziane wy
datki 4,000 rs.; ogółem wydatkowana być ma s uma 
28,200 rs., czvsty zysk w roku przyszłym przew idy- 
wany jest w Ilości 23,150 rs.

Ogólne zebranie jednomyślnie zatwierdziło |ipra- 
aji rok

a zu- 
-.. ,T„ .s.. „ .. .$.nęgo
mu do rozporządzenia; zebranie zgadza się na to 
w zupełności.

Co do sumy rs. 142,610, wykazanęj w bfiansie, 
jako należność, pozostająca w zaliczeniach u 113 
dłużników, wynikła ona ztąd, jak objaśnił p. Rzęt
kowski w imieniu komisji rewizyjnej, iż cena okowi
ty w roku zeszłym spadla poniżej normy, oznaczo
nej dla zaliczeń. Jednakowoż suma owa, będiica na 
zaliczeniach, jest zabezpieczona odpowiednie jni we
kslami, a nawet poręczeniami, a w części już pokry
tą została następną dostawą okowity. Jedynie oko
ło 15,000 rs. w zaliczeniach uznano za wątpliwe, 
a i z tej sumy wpłynęło, jednak już po obliczeniu’ 
rs. 1,500, Na pokrycie wszelako tej domnie malnęj 
straty proponuję komisja rewizyjna odpisanie 
rs. 10,000 z czystego zysku do kapitału zasobowego.

Plan działań na rok następujący odczytał p„ Adam 
Michalski.

Ożywiona dyskusją wywiązała się z powodu pro
jektu p. Cywińskiego, ażeby utrzymywać ajen ta han
dlowego, któryby zbierał wiadomości o cenach oko
wity na ważniejszych rynkach w Europie.

P. Stanisjąw ^ąraMzki objaśnił w imieniu zarzą
du, iż ceny zagraniczne nie wywierają wpływu na 
ceny otrzymywane przez Towarzystwo za okowitę 
na jedynym rynku, jaki posiada, t. j. w Hamburgu.

W myśl zaś drugiego projektu p. Cywińskiego, po
stanowiono ułożyć szemat dla akcjonarjuszów, we
dług którego dostarczaliby zarządowi Towarzystwa 
dauycji o urodzaju kartofli w kraju i o cenach, pła
conych za kartofle przy dostawie ich do gorzelni.

Z kolei nastąpiły wybory.
Wobec ukończonej kadencji wychodziło z zarządu 

dwóch dyrektorów, pp. Okęcki i Przyłubąki, oraz'je- 
den zastępca dyrektora, p. Michał Szwajcer.

Na wniosek p. Kobierzyekiego postanowiono gło
sować przez podawanie głosów nie na dwóch, lecz 
na jednej kartce.

Wybrani zostali: na dyrektorów pp. Władysław 
Przyłubski (głosów 160) i Michał Szwajcer (137), na 
zastępcę zaś p. Wiktor Szaniawski (gł. 108).

Przez aklamację wybrani zostali nadal ci sami 
członkowie komisji rewizyjnej.

Podział zysków i wypłatę dywidendy zą rok ubie
gły zaproponował zarząd, jąk następuje:

Z czystego zysku 33,783 rs. 64 rs. zarezerwować: 
a) 3"(, na podatek rządowy 1,013 rs. 51 kop.; b) 5l"0 
na amortyzację sumy, włożonej w zakład rektyfika
cyjny l,m56 rs. 87 kop.;c) od pozostałej sumy 31,113 
rs. odchodzi 5 na kapitał zasobowy 1,555 rs. 66 
kop. i do rozporządzenia ogólnego zebrania pozosta
je 29,557 rs. 60 kop.

Przy zatwierdzeniu powyższego projektu postano
wiono, rówmież zgodnie z wnioskiem zarządu, wy
znaczyć dywidendę w stosunku 6’7 , t.j. po 40 rs. 
na akcje, 10,000 rś. na kapitał przezorności, 1,000 
rs. na gratyfikacje dla urzędników zarządu, a resztę 
w ilośei 20 ‘ • na amortyzację ruchomości. ■

Wynagrodzenie dla zarządu oznaczono w sumie 
9,900 rs? ....

Nowowybrani dyrektorowie i ich zastępcy maią 
objąć swe obowiązki z d. 1-ym listopada r. h.

Wreszcie upoważniono zarząd de wydatkowan a 
w granicach zatwierdzonego budżetu do terminr o 
gólnego zebrania.

Posiedzenie zamknięto o godz. 1% po południu 
K. IK.
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ZADANIE KONIKOWE.

depesz ^^owi^^.50 j

aa dostawą w łjbtopadzie i kursu petersburskiego za Lon- I borowy po' 73—76 kop., średni 65—TO kop., ordynaryjny 58 do 
dyn, Wynoszącego 9.37'-.., dążność Zwyżkowa rozwijała 63 kop'. Gryka nie miała pokupu, żądano 74—82 kop. Jęcz- 
sie, przez eały czas zebrania. Dość żwawy popyt przy- mień wyborowy poszukiwany i płacono 78-84 kop. za cztero-

$s

Rozwiązanie zagadek, umieszczonych w nrze292«

7”/,

W. O.

SPRAWOZDANIA Z TARGÓW.

24.

1.50f.

r- 
p- 
p-

2.20
1.00

o za 
, za

-.70
8.—
5.—

8.50
2.96%

-12%
-.14 
-.12 
-.10
5.55

.17% 

.41’/4 

.22% 
<22%

15.50
15.50
14.—
13.—

szt. 
szt. 
szt. 
szt. 
. f.

19.—
13.50
13.40
8.5)

19.—
12.—

Warszawa, 25-go października.
Wczorajsze Dotowania berlińskie,' które znajdują się

. . 2.75 

. . 2.— 

. . 1.50 

. . —.80 
. p. 6.— 
. p. 11.20
• P-
• P-
• P- 
■ P-
• P-
• P-

cz.
cz. 
cz.

4.80
6.—
5.55 

—.20 
,-5.12%

2.50
1.53%

f.
f. -U 3%

1) DRAB-BARD. 2) DĄS-SĄD,
Dobre rozwiązanie pimrsr nadesłali panie) J. Ptirschlównfc 

Olesia. M., Helena F., M. Towiańska; panowie A. Tenenbauffl; 
Boboczi, M. Stiickgold, M. Horwitz; do współki: Gorczycki * 
Maniiusia, II. i Z. Hoppenfełd, F. i A. Robinson.

5.25
11.50
1.40
1.—

—.60
—.15

1%
—.15..

1.80
f. —.10
f. -.11
f. —. 9

P-.3I). .
10.-
4.—
5.60,
4.io
4.80 

—.60 
—.30

3.50
9 —

18.40
4.80

rzędowy*, za dwurzędowy płacono 72—76 kop. Rasza jaglana 
ciągłe jest poszukiwana, płacono 100—1-15 kop. stosownie do 
gatunku., Remanent wagonów w ftiaęazyńacb tranzytowych 
przedstawia się w następujący Sposób; kaszy jaglanej 64 wago
ny, żyta 14, gryki 3, jęczmienia 3, owsa 1, grochu 1, pszenicy 
1 wagon. _____ 2

.65
.25
.20
.09

f. 1.— 
.It," 
P- 
P- 
P- ■ 
P- ■ 
P

. cz. 
. cz.
. cz. 
. cz. 
. cz. 
. cz. 
. cz. 
. cz. 
. cz.

r — t, riiiyżu łj.MM-- -x.y.v'.,
W sp rzeczności z wczurąjszemi szacowaniami, usposobiły J targu praskim sprzedawano pszznieę wyborową po 105—110 
dzisiejsze zebranie giełdowe n nas na samym wstępie mo- ! kop., średn^ 95-104 kop.,

U ” ”, .Krowa dojna 
Cielę średnie
Baran . . .
Wieprz wyborowy szt. 40, 

średni . szt. 25.- 
chudy . szt. 15, 

szt. 150, 
, szt.100,

ODPOWIEDZI.
— Pani Mirji Tow,—Rozwiązanie zadania poprzedniego U*' 

deszło zapóźno.
Frani i Andzi Rob. —< Zagadki, nadesłane nam przy ról" 

wiązaniu, nie będą drukowane. .
— Panu Maurycemu Stiick. — Arytmogryf pański zużytkd’

jemy. 

LISTA PRZYJEZDNYCH.
Hotel Angielski: .Seweryn Miniszewski ob. z Piotrkowa. 

Adam Szubert ob. z Koła, August Wacławik z wł. fund, z ł.°" 
dzi, Marja Rakowska ob. z Tomaszowa, książę Czachowski pod' 
porucznik z Gostynina, KaróTWojcher student z Płońska, Wi
ktor Gole ob. z Wieczna pow. częstochowskiego, Tomasz B«' 
reszko ob. z Będzina, Aleksander Gbrpściechowski ob. za Skief 
niewic( 2ofja Wąsowicz ob. z Lipna, .Bronisław Wąsowicz oh 
z Lipiia, Magdalena Rakowska przy mężu z Tomaszowa, Janio* 
Rakowska przy* mężu z Tomaszowa, Czesław Poraziński ob. S® 
Staszowa.

Hotel Drezdeński. H. Janowski kup. z Płocka, A. Mys«‘ 
kiewicz ob. z Ostrołęki, F.Malaka ob. z w. Nawarzyce, M. K®' 
walenkb ob. z Tweru, M. Kondratjew kup. z Tweru, J. Kr*' 
jewski z wł. fund, z w. Markuszowa.

Hotel Europejski: J. Mozes ob. z Mińska. S. Pstrokońsk* 
ob,z Kalisza, K, Kisielnicki ob. z Łomży, M. Zakrzewski ob 
z Kutna, A. Bylińśki ob. z Turka, F. Kulczyński nadleśny * 
Piotrkowa, A. Kupczyńska ob. z Radomia, E. lir. Suworową oln 
ze Smoleńska, N. Esserowska ob. ze Smoleńska, baron Giusep' 
pe M.uzżo ob. z Moskwy, Aleksander hr. Toll, L. Mauwe kup’ 
z Będzina, E. Miłow b. oficer z Wiednia, F. Zachert ob. z Prtt*’ 
M. Wintułow pułk, z Włodawy, H. Engen kup. z Prus, ks. 
Radziwiłł ob. z Prus, M. Szulvacher z Prus, J. Rivoli pulkowO* 
z Prus, W. Rembieliński ob. z Lublina.

Hotel Krakowski: Włodzimierz hr. Potulicki ob. z Obóń 
Szosę) Finkelsztein kup. z Lublina, Aron Kossman ob. z Kij®' 
wa, Maksymiljan Lewensztam kup. z Łodzi, Eugenjusz iro# 
Kinseh ponicz. z Częstochowy.

Hotel Niemiecki: B. Freidenberg kup. z Moskwy, R. Ti' 
mofięjew ob. z Lodzi, J. Mikołajczyk ob. z Kowla, A Mirt* 
cks. drzewa z Prus, L. Eliasberg ob. ze st. Tłuszcz, G. Hepn0< 
ob. z Łodzi, S. Barasz syn kupca z Białostoku, R. Blumberg ob 
z w. Dobrzykowa.

Hotel Paryski: Zygmunt Basch kup. z zagranicy, Arms®' 
dus Fegąding kup. z zagranicy, Edmund Piezman kup. z Ode$' 
sy, Abram Bloch kup. z Kijowa, Aleksander BąrtłemanowP®' 
ręcznik z Iwatigrodu, Aleksander A żkenazy ób. z Grodna- 
man Szwarz buchalter z zagranicy, Michał NiTedow porticzn** 
z Iwangrodu, Wanda Walewska wdowa po sędz. pokoju z łfiotf 
kowa, Dymitr Komarow pułk, z Końska, Wilhelm Wegner Flf 
sak z Białosfoku, Mowsza Lewin kup. z W’ilna, Adolf Kai*' 
sober buchalter z Łodzi, 1’iotr Buckowski dy mis. oficer z Si®"

Sprzedaż mąki jest w ogóle utrudniona, a wskutek togo mły- 
narse niezbyt chętnie kupowali towar, na wywóz zaś nie do
konywano żadnych tranzakcyj. placu Witkowskiego “ 
pszenicę wyborową płacono 6.50—6BÓ, za białą 6.30—6.50, 
pstrą 6 do 6.30, za ordynaryjną 5.75, za żyto wybor owe 4.10 do 
4.45, za średnic 3.50—3.75, za ordynaryjne 3.15—3.30, za jęcz- 
mieńr3.30—4.50. za owies 2.15—2.70, za grykę 4.35—4.50. Na

drzewa opałowego z ot 
stawą w granicach mia
sta:

dębowego .... 
brzozowego . . . 
olszowęgo . . . , 
sosnowego . . . .

Wrę'gi'ót z odstawą 
w granicach miasta: 
kam. krajowy . p.

9 x r OZ. 1.50 
B zagraniczny cz. 1.80 

drzewny .... cz. 1.50 
Korzeń (140—150 f.) ko- 

ksuz warsz. fabr. gazu: 
tez odstawy . , . —.70 
z odst. w W’arszawie —.77’/, 
, na Pragę . . —.80 

Wół step, wybór, szt. 104.50 
„ „ - średni szt. 87.—

chudy szt. 68.75 
szt. 54.25 
szt.
szt.

sią przez cały czas zebrania. Dość żwawy popyt przy
czynił' sią jjieniało do podtrzymania mocnej tendencji. 
W doi stawach obroty brednie: płacutnAta dostawy do koń
ca b. ‘.in. 46-D5, dojfonca listopada 46.57 /,, a do końca 
stycznia r. p. 47 i 46.82';3.

Berlinem krótkim obracano po 46.32’/2 46.35 i 
46.37 */,. przy żądaniu 46.45.

T. kr. pruskie zbywano po 46.25.
Loniliyn krótki kupowano po 9.35>/<, ofiarując go po 

&A7.
Parj ż krótki znajdował odbiorców po 37.32% i 37'/,, 

przy ża daniu 37.45.
Wied eń krótki umieszczano po 77.80 i 65, przy chęci 

osiągnięcia 78.
Na rj <nku papierów pahówał mch dość żwawy.
Krakowscy wekslarze, którzy przybyli dzisiaj do War

szawy, iwysprzedali swe zapasy przed rozpoczęciem czyn
ności giełdowych; były to przeważnie listy zastawne ziem-

.. C.-J HHaova orw vr%-' p JK8BKIH Km AWsłnrkek tego rozpoczęto obroty przy usposobieniu sla
bem. które w trakcie czynności się wzmocniło z powodu 
zakupów , podejmowanych przez poważniejsze domy.

Za lik widaęyjne w dużych odcinkach płacono 83.75, 
80 i 90, a żądano VI; za małe odcinki osiągano 83.60, 
przy zaczarowaniu po 83.85.

Wschmdnią pożyczkę I em. można było nabyć po 96.50, 
U po 96,,50 i III ser po 96.25; kupiono zaś II ser. po i 
96.25, a III po 95.75.

Nową jxiżyczkę 4®/0 umieszczono po 81.75 i 80 w du , 
iyeh odcrukach i żadaniu 82; setki kupowano po 82.25.

Listy zastawne ziemskie I-ej ser.' w zaofiarowaniu po 
93.85, a mieszane po 92.85; obracano zaś V ser. 92.50, 
92.60 i 99.65.

Żądana za listy zastawne m. Warszawy 96 za I ser., 
94 za II, 92.75 za III, 92.50 za IV i 92.25 za V serję; , 
kupowana zaś III ser. po 92.20 i 92.35, IV po 91.90, j 
a V po 91.75.

Sprzedawano obligi kanalizacyjne m. Warszawy po 88, 
a 5% wileńskie po 88.25.

Godzina 12- Usposobienie giełdy dla walut obcych 
mocne; za krótki Berlin płacą 46.35.

,nl
Targ Witkowskiego dnia 24-go października 1888 roku. 

Usposobienie targu mało było ożywione, przy mniejszych je
dnakże dowozach, ceny zdołały się utrzymać na ostatnim pozio
mie. Pszeąicy wystawiono na sprzedaż 600 koęcy. Wyborowe 
ziarno spżedwano po 6.55,. 6.6 do .6.70, za płtrą płacono 6.35. 
Innych gatunków nie było. Dowozy żyta wynosiły zaledwie 
4O6korcy. Wyborowe gatunki kupowano po 4.20 i 4.25, śre
dnie po 4 rs. Jęczmienia nie było zupełnie. Dowozy owsa 
bardzo nieznaczne, 150 korcy, za średni towar płacono 2.25 i
1 2.30, lepszego i wyborowego brak.

Mięso. W ciągu ubiegłego tygodnia (do d. 22 października) 
Warszawa łącznie z Pragą spotrzebowała wołowiny 26210 pud., 
wieprzowiny 11396 pud.,: baraniny 3496 pud., i tńhlęciny 509 
pud., razem 41611 pud. Cyfra ta większą jest ód zeszłotygo- 
dniowej o 2315 pud. Ceny średnie i przeciętne za funt mię
sa pierwszej dobroci były następujące: wolowego 12: i pół k^ 
wieprzowego 12 kop., baraniego 10 kop. i cielęcego 14 kop., 
oraz świeżej nie solonej slompy 15 kop. Inwentarz żywy j 
płacono, jak następuje: wół stepowy od 66 do 100 r% kro
wa dojna, od 54 rs., wieprz od 15 do 40. rs., barau średni rs. i
2 kop. 85 i cielę średnie rs, 8 kop,50. Średnie cepy zajejlną 
sztukę' skór suszonych były:' wołowych 11' rs. 50 kop. ':bąra- l 
nich rs. lx cielęcych rs, i kop. 40 i końskich is. 5 k. 25.'

Łójn rtisśkiego brak W Warszawie zupełny, ceny idą beżu- : 
tanme w górę. Jeden z fabrykantów warszawskich kupił j 
ragon łoju w Rostowie po rs. 5, odbiór na dworcu Warszawa, ] 
ostawa w bieżącym miesiącu. Jest to pierwszy świeży łój | 

wyprodukow any w Rostowie. Z topielpi miejscąwych .Jmpu, 
jeden z fabrykantów 500 puoów, płacąó-po rs. 5.20 z odstawą 
bezzwłoczną. ' • . ' ’’ • <’< '

Chmiel. Handel chmieleni w Nowym Tomyślu był w o- 
stątnich tygodniach bardzo spokojny;'ceny spadają.. Handlarze 
tutejsi kupowali tylko mniejsze partje dla browarów, piącąc 
za dobry towar do 140 m. Kupcy czescy., których w tym roku 
bardzo mała łftizba przybyła, szukają tylko ibwaru wyborowe
go-i nie wiele też kupują. Na średni towar mało popytu, płar 
cą za takowy 75-* 100 m. podług jakości, gorszych gatunków 
obecnie -wcalenie kiip.ują. Tutąjsze ołjroty były w tym. roku 
nieznaczne; większa'część zbioru jest jeszcze w ręku producen-’ 
tów. którzy czekają iia zwyżkę cen.

Wełna. Od niejakiego czasu znajduje się W l’oznaniu wiel
ki wybór fiobrej polskiej wełny n& materje i na sukna. Na 
składzie jest teraz około 8000 cent, wełny jaknajlepszej pranej. 
Pomimo tego zakupiono mało -w ostatnich tygodniach. l)o Ber
lina i Cielęcina sprzedano- kilka tnniejsź}’ęh piityj, z ódśtwą 
zaś do Królewcu różne partje wełny jagnięcej pranej i nie p>u 
»ej. Handlarze chętki są do zbytu choćby po nąjprzystępniej-

• « . . .  v . I odst.=ódstawa zw.=^zwyczajn®. Per
‘yeodmowe z targów zbożowych . nek ordynar^ordynaryjny, oczysz

Żyto .... 
Pszenica . . 
Jęczmień . . 
Owies ... 
Gryka r. . . 
Groch polny .

, cukrowy
„ faśoła . 

Rzepak letni .
„ zimowy . cz. 

Chmiel krajowy . p.
B zagranicznyp. 

Kartofle. . . . ’. cz. 
Buraki cz. 
Maręhew .... cz. 
Czosnek 
Cebula p. 
Kapusta (główki) p. 
Siano .... 
Słoma żytnia.,

„ dara 
Kasza;

pszenna . . 
jaglana . . 
owsiana
jęczmienna zw. cz.

, perł. cz. 
gryczauazw. . cz.

„ drobna cz. 20.50 
Ryż f. —. 9 
Manna f. —.10
Mąka: ■' .n>\

żytnia razową. cz. 
„ pytlowana p.

pszenna 2-go gat. p.
„ krupczatkap, 

gryczana . . . p. 
grochowa . . . p. 
kartoflana . . . p; 

Otręby żytnie . . p.
„ pszenne . . p. 

Chleb:
razowy . . 
żytni pytlowy 
pszenny ord. . . f,

„ lepszy . f. 
Sól .kuchenna: y . p. 
Pieprz zwyczajny . f. 
Liść bobkowy . . . f. 
Mięso I-go gatunku: 

wołowe . . . . f. 
cielęce f, 
wieprzowe .i. . f. 
baranie . . . . f. 

Pekeflejsz surowy p. 
Łój barani surowy p.

„ wołowy „ p.
„ „ przetop, p.

Słonina wieprzowa p. 
Szmalec wieprzowy f. 
Ryby śnięte . p. 
Styuki . . . . . f. 
Śledzie zwycz. setka 
Jaja kurze setka . . 
Mleko niezbierane g. 
Masło świeże . . . f. 
Masło solone . .' p. 
Olej lniany surowy w. 
Olej konopny . . w. 
Olej rzepakowy . w. 
Olej rzep, oczysz. w. 
Oliwa do potraw 
Oliwa do’ palenia . f. 
Spitytns!»O°Tralesa w. 11.37’/, 

w. 8.65 
w. 4.55

. w. 1.40 

. w.—.80 

. w. —.50 

. w. 1.— 
cz. 7.;— 
. f. —.18 
JŁ —.75 

-.24’/, 
L40 .

78°.
VVd'dka' 408"1; 
Ooct winny . . .

„ piwny jic* •
Piwo zwyczajne

„ bawarskie ,
Słód jęczmienny 
Świece łojowe .

„ woskowe.
Stearynowe f.

Nafta kaukazka . p.
Sążeń sześcienny pol
ski (1821/, sześcien
nych stóp angielskich)

Objaśnienie: cz.=czetwiert, p.—PU(1, f.=funt, setka=100 
' sztuk, g.=garuiec, w.=wiadro, szt.==szt.nka, ars. =ar ? yn, 
1 ' ’ .zwyczajna. perł.=;perłowa, gat.=gatu-

. L. -------z.=oczyszezony, step.=
 =cieiika, przetop.==prze'

topiony, rzep.=rzepakowy * kam.=kamienny.

sober buchalter z Łodzi, 1’iotr Buckowski dymis. oficer z Si®' 
dlec, Leon Wolski inż. z Wilna, -Bolesław Kierąnowski ob-’ 
Grodna, Mikołaj Horodyszski dfflitfor z Jladfołnią,\ Aleksand®r 
Prokofjew doktor z Sokołowa, Eugenja Frybes żona rz. r. 
z Radomia, Adolf Lesser podpułk. z Końska, Modest Danilo'’ 
oficai z Żele-showa, Siergiej Pusziayir pndpiiłk. ze Staszowa.' 

Hotel Rzymski: W. Chamski doktór z Siedlec, M. Mich*!' 
łow kornet z Włoebiwka, Ar. Les doktor z Krakowa, Marjr 
Grabau ob. z Radzymina, IMakś (Mto-Waltei-‘ buchalter z Ry# ' 
K. Kujawski ob. z Olszanki, A. Szabrów kup. z Łodzi, M. &** 
Minkiewicz sędz. pokoju z Garwolina.

Hotel Saski: Tad. Haraburdaob. zWiłna, Pel. Kobylina*, 
ob. z Wilnu, Andrzej Zubkowśki podpułk,,z os,Opole, Joan® 
Arkuszewska ob. z Radomia, Ludomir Cywiński ob. z Iłży, U® 
dwik Grabowiecki ob. z Lipna, Bronisław Strzemiński 
z Prużan, Aleksander Tniskolaski ob. z Konina, Mikołaj 
kiewdez lekarz z Brześcia, KI. Popow staisz. z Nowog’0®, 
gjevrska, Ludwika Ciemniew*ska ob. z Łomży, JTikanor Biel* 
ski naucz, z Siedlec. -

Hotel Victoria: Marja Maraccka córka urzędu, z Sie“ 
Piotr Duckurs kup. z Belgji, Ksawery' Pniewśki z wł. fund- 
Zgierza, Fryderyk Koepncl ob. z Krotoszyna, W ładys ‘‘‘.j; 
Schummer ob. z Radomia. M. Fraenkiel kup. z Łodzi, 
Dzierżanowski ob. z w. Zbójny, Leon Rappaport kup. z L®^..

— Doktór JósteJ’ Starkman powrócił 
 tmgranicy. - ^iliineixbsaq 31™

Koń pociągowy 
„ roboczy .

Skóra suszona: 
końska . . . 
wpłowa . 
cielęca ... 
barania ...

Wosk ........... 
Sadze holenderskie fi 
Kreda zwyczajna . f. 
Klej stolarski . . , f. 
Terpentyna oczysz. w. 
Dziegieć 
Mydło zwyczajne .

„ szare .
Worek płócienny ob 

jętości cz. . , szt.
Płótno lniane . . ars. 

„ konopne . ars. 
„ podszewkowe ars.

Nici bielone . .
„ .. niebielone . 

Leu ...... 
Konopie .... 
Wełna owcza cień. 
. » , n ord- 
Żelazo kute ....

B walcowane . p. 
Tysiąc szt. gwoździ 
maszynowych!

trzycalowych . 
dwućalowfycli . 
jednocalowych 
pnkoWych . .

Stal krajowa . . 
n angielska .

Ołów ..... 
Miedź żółta . .

czerwona.
Cynk . . .,V(. 
Cyna kraj owa . . 

angielska .
Wyjób cz. ziarna na kaszę: 

gryki ...... 1..
owsa' .’ .
jęczmienia
prosa .. .

Wyrób cz. ziarna na mąkę: 
żyta. . .' . . . . —,7ó 
pszenicy .... —.75 

ładowanie zboża
w worki z zaszyciem:

Od cz. żyta .... —.3
„ „ mąki .... —.5
„ , kaszy .... —.3
r „ owsa .... —.3

Wynagrodzenie dzienne 
najemnika:

Prosty robotnik . . —.65 
Sprzężaj jednokonny . 2.50 

„ parokonny . . 3.50

urzędowy cen średnich miesięcznych dla Warszawy.
WRZESIEŃ,
6.Ś6’/4

11.15
6.07’/,
4.41*/s
6.47’Zj,

10.-
12.—
14.—
11.50 J
14.—
20.25
37.75 ’
2.90

8—
1.30
2.30
2.70
1-23%
1.20’>
2.20 . 
-.60 
-A5
- 2!%'

-..7 
-. 8 
-.50 
-.58

(Ułożył J. B.)

gro ci czerń nej- sto czór do gną

ta bo wie wa cią ry łan

zło źne z jed stro po woj la

zy tar 0 szli kłość si ny wia

dwa stra krew ska po dar wścio ska

le tę ry ; mło ska ta wy sztan

i po ca sy man dziar giej

tnią la zy ża dzież z dru bor het



7

1021

Płac.

Korzec

W

220 235

ĘOLESZCZYCE.

84.-
83.85

_od do I od ! do 

Kopiej e k

Broszki złote fantazyjne z brylantami, 
perełkami i kolorowemi kamieniami, 
najpiękniejsze modele, wielki wybór,

I Pierścionki z brylantami, rubinami, 
j szafirami, perłami i turkusami, najbo

gatszy [najpiękniejszy asortyment.

I — Niżej podpisani oznąjmiają, iż nieporozumienie, 
! którego następstwem były ogłoszenia w nrach 284 i 

285 Kurjęra Warszawskiego, zostało honorowo z zo- 
bopólnem zadowoleniem załatwione. 3179

KOMITET
Wwartiw Towarzystwa WMi® 

ma zaszczyt podać do wiadomości, że dnia 27 t. m., 
to jest w sobotę, o godz. 8-ej, danym będzie Wieczór 
Muzyczno-Deklamacyjny dla członków/ ich rodzin i 
wprowadzonych gości.

Bilety wydawane będą w d. 25 i 26 od 8—10 wie
czorem a w dniu koncertu od 7 do rozpoczęcia tako
wego. 1077

— Kąpiele elektryczne, massaz i hy
drofora ja, udzielane są w Zakładzie hydropa- 
tycznym w Łutii nkuch Akcyjnych. 103

ta pldj warszawskiej.
Dnia 25-go października 1888 r.

Dentysta T. Seguinaud (francuz
My asystent dra C., powróciwszy do zdrowia przyj
muje od godziny 10—12 i od 1—5. Świętokrzyska 
hr i7t B 3184

CENA OKOWITY.
z dnia 17-go października 1888 r. 

Hurt, skład, wiadr. 78% 839ł—842,)O0, 
Pojed. szynk. , „ 851'—854’) •’
Cena Warsz. Tow. G orzeł. na bież, tydzień 

wiadro 100°/o rs. 10 kop. 40.

Wieczorek Rodzinny.
Zarząd Towarzystwa Subjektów handlowych i 

przemysłowych m. Warszawy, ma zaszczyt zawiado
mić pp. Członków, iż trzeci wfcccmefc rodzin
ny odbędzie się w nadchodzącą niedziele, tj. 28-go 
b.'m. Póczątek o godzinie 7-ej. 1084

96.50
96.25
82.—

przedstawiających w formie powieściowej 
Dzieje od IX-go do połowy XVIII-go wieku, 
ciągu roku wychodzi 20 tomów (przeszło 200 arkuszy).

Wydawnictwo to rozpoczęło się w Styczniu r. b.

Porte-bonheury i Bransolety złote z ka
mieniami i bez, od najtańszych do naj- 
wytworniejszych, ładne nowe fasony.

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia if października 1888 r.

Żąd.

TOT
9.37 

37.45 
78.—

93.85

96* — 
ni _

2945 Dentysta W l- Zieliński powrócił z 
^granicy. Senatorska nr •£, róg Miodowej.

— Gabinet dentystyczny dra A- JPn- 
”olskiego. otwarty codziennie od godz. 10 rano 
<* *° 6-ei no noł. Marszałkowska 129. 2780 

• — J gracy łhuorzaczek. pomocnik adwo- 
Tjjda przysięgłego, otworzył kancelarję przy ulicy 

nr *5? O i przyjmuje sprawy 
Gnilne i karne codziennie do 10 rano i od 5—7 po
Wudniu. . 3097

92.75
92.50
92.25

Pszenica 242 sm. i ord..
„ „ pstrai dobra
„ „ biała. . . .j
„ „ wyborowa

Żyto wyborowe 232 funt
. średnie......................
, wadliwe . j . . .

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. 
Owies......................142 £.
Gryka......................  202 f.
Rzepik letni . . . . / .

„ zimowy 212 funt.
Rzepak rapos. zim. 212 f. 
Groch polny 262 funt. . . 
Kasza gryczana .... 
Kasza jaglana..................
Siana pud...........................
Słomy pud.......................

Klinika terapeutyczni) - djagno- 
etyczna Cesarskiego ii arszawskiego 
Uniwersytetu,—Profesor Stolników wspól
ni® ze swymi asystentami przyjmuje bezpłatnie przy- 
hoodzących chorych z chorobami wewnetrznewi w 
®°boty od godz. 11—12 i we wtorki od godz. 12 i pół 

1 i pół. Szpital Dzieciątka Jezus, główna brama.

— Fabryka kwiatów sztucznych Marji Fit- 
kal, Freta 32 w domu własnym. 2342

615, -

6501 —
660, 670
420 435
405] —

3087 Dr Grodzki leczy choroby sekretne 
^hz niemoc wskutek takowych. Ul. Widok 20.

Weksle.
1 fOO mar. z krótk. ter.

1 fant ster. „ ,
yz 100 franków „

V’eden 100 guld. . ,
6»/ apiery publiczne:

1“ . Cisty zast. z r. 1869 d. 

zit.

_ — Dr K. lassami przeprowadził się na ulicę 
bgkzno nr 51. Przyjmuje od 4—6 po poi. 2806^

— Kaplica anglikańska. Szpitalna 1, 
drugie piętro. Kazanie dla izraelitów w języku nie
mieckim, odbędzie się w sobotę, dnia 27 październi
ka, punktualnie o godzinie 3-ej po południu. 3177

Praktyczne WZORY P^snnkowe
Xawerego Pillatego.

Serji Ii-ej zeszyt 1-szy opuścił prassę i jest 
do nabycia we wszystkich księgarniach oraz 
znaczniejszych składach marerjałów piśmien
nych. Skład główny w Bazarze Szkolnym 
Wł. Holewińskiego i S-ki. Krakow- 
•kie-Fraeduueóeie 18. Meur

» „ „ v
I ■ZŁst” m' Łodzi serJ* 1 
Mfty likwidacyjne duże 

hi[ „ Ulało
«ąaku Ces. 8. I, II i HI 
' oż. Tremjowa z r. 1864

> - 1866
U vezka wschodnia rs. 1OU

.$ " - ioo
. ioo 

pożyczka..................
' *, ’**yńskie  długoter. . . 

Qblif^PJ® i obligacje: 
jł” “da* 3ta Warszawy . 

ĄkcL j ?• warsz.-w. rs. 100 
Akcje | ’ ?• warsz.-b. rs. 100 
Akae ,r- Ł warsz.-terespol. . 
■ńkcjp -jel. fabr.-łudzkiej . 
vkeip nan!tu handl. warsz. . 
Ąkcu wŁnlŁU dyskont, warsz. 
ĄkęL arsz- tow. ub. od ogn.

t«ar5z' tow- ^b. cukru 
Akcje n\’ f‘ cukru Józefów 
AMe tow- f- cukru 
Akcje tnZ.' Lilpop, Rau i Lew.

. •— Stanisłau' Srebrny, pedagog, zamiesz- 
^^przy ulicy Grzybowskiej nr 7, mieszk. 9. (1081)

w. MOWY PODZIftŁ 
Warszawy 

j^tdo . Rewil*y  Sądów Pokoju 
nabycia w drukarni Ch. Keltera 
-Nowolipie 11 

w Warszawie. 1512

Henryk MARTIN,
kkarz-dentysta ulica Szkolna nr 6. — 1067

Anna Zanders
powróciła z zagranicy, zaopatrzywszy swój magazyn 

i, w najświeższe artykuły robót damskich. 3182

Sukien, Okryć i Nowości 
firmy W. KUH^KE, 

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście nr 412a, 
po powrocie właścicielek z Paryża, zaopatrzony z<> 
stał we wszelkie artykuły mody, ku teraźniejszej po 
rze służące, modele okryć, sukien oraz kapeluszy 
które od ceny rs. 8, do cen wyższych w najśwież
szych fasonach posiada. 3176

I Dewizki damskie (Chatelainy) złote, 
] zupełnie krótkie, najnowsze, skromne 

i ozdobione kamieniami i perełkami.

i Szpilki do krawatów, Ołówki, Breloki,
1 Flakony do perfum itp. przedmioty 

fantazyjne.
Poieca Macazyn Jubilerski

M. M A A141«LEM 1 < ZA 
w gmachu Teatru pod filarami.

, — Dr Kadler przeprowadził się na ulicę Bie
lańską nr 6. 3146

■— Dr W. /f. Krajewski wyjechał z War- 
®Zawv powraca w dniu 18-ym listopada roku bieżą- 
cego. 3168

. Kekarz-d-ta Aleksander Walter 
^ówy-świat 37. Przyjmuje od 10 r. do 2 po poł. i 
Od 3.—7 wiecz., leczy, plombuje i wstawia sztuczne 
Ścieralne zęby podług najnowszych metod. 2864

■y Dr Jelenkiewicz, Trębacka 4, do 11 zra- 
i oj 4—a D0 oołudniu. 3100

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

— Dem etoiles droga Ż.—Sercem, myślą, duszą, 
jestem cały oddanytóbie. Jeżeli mam choć trochę 
wzajemności, to błagam być otwartą i rządzić mną, 
jak wskazują twe uczucia i jak jest dogodniej tobie. 

3189 Kamień wodzie. G.

Tanie zbiorowe wydanie ’IM1
POWIEŚCI HISTORYCZNYCH

Nr 298

Naczelny lekarz szpitala św. Rocha, dr 
«7. IJ szebor. powrócił z zagranicy. 1079

Obecnie wyszły z druku tomy od I do XV włącznie i zawieraja: 

POWIEŚCI OSNUTE NA TLE HISTORICZNEM Ól) IX10 XII WIEKU, 
pod tytułem

STARA BAŚŃ. M A S Ł A W.
LUBONIE. BOLESZCZYCE.

BBACIA ZMARTWYCHWSTAŃCY. KRÓLEWSCY SYNOWIE.
, W roku bieżącym wyjdą jeszcze powieści: 0 Petrku Właście, 2 tomy 

Stach z Konar, tom I-y i H-gi.

WARUNKI PRENUMERATY: z e
Prenumerata wynosi rocznie (za 20 toniow) i#. ’ 1 r7PXii ń

rs. S kop. SO; pólroczule (za 10
rs 4 kun «>• kwartalnie (za 5 tomow) rs. 1 kop. z pizesyłRą ii 2 ko£ 20- w Warszawie opłacać też można miesięcznie po kop. «O.

Tom w prenumeracie wypada tylko kopiejek 36, 
sposobem wydanie to rzeczywiście taniem nazwa- 

lym nem byc mozc.
I>rz.ez. prenumeratę nabycie jeszcze bardziej jest 

ułatw i o nem. J J
; Prenumeratę przyjmują wszystkie księgarnie i kantory pism. “WT 
I MICHAŁ GLOCKSBERG Księgarz-Wydawca, ulica Królewska Nr 5.

Wartość kuponu:
(po potrąceniu podatku skarbowego) 

Od Listów zast.. ziemskich 5% kop. 1623 
Od Listów zast. m. Warszawy kop. 31’ 
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 2296 
Od Listów likwidacyjnych kop. 152° 
Od Obligów m. -Warszawy 158

Tsug"!
NA PLACU WITKOWSKIEGO 

Dnia 25-go października 1888 r. 
————— — pnd

— KU'iowniczy, Franciszek ttrau- 
man, przeniósł pracownię róg Marszałkowskiej i 
Złotej nr 114, m. 24. Przyjmuje między 3 a 5. (3136)

171. Złota 2£>, zaraz za ul. Wielką
Apteka <■ skład wód mineralnych 

■\KT. ■WITsTJSIICKZIEC-Ó- 896

Hotel Fabryczny w Zawierciu 
poszukuje od dnia 1-go stycznia 1889 r. osoby facho
wo uzdolnionej do prowadzenia restauracji w tymże 
hotelu. Bliższe szczegóły pod adresem Bolesław Ma
słowski w Zawierciu. 3180

Kąpiele Djana
od 19 października połączone z nowemi wodociąga
mi, otwarte codzień. Chmielna 13. 3124

w łł E-ł;
m. Warsz. serji I

’ ' ,Jł 
» » m

i
_____ ) 

małe
O. A, J_Ł I .1 Ł-Ł

* oż. Prcmjowa z r. 1864



KTTPJER WARSZAWSKI. — bnift ^(inertiiKa i»88 t. nr 290

122 ark. druku Rok 1-szy wydawnictwa. 122 ark. druku. 
.Nakładem ’■ W.,’ z waliich

Wyszedł z druku pierwszy dokładny i wyczerpujący
PRZEWODNIK PRZEMYSŁOWO-HANDLOWY

pod tytułem

„ITTFOIIM*.TOT?.” 
zawierający: Adressjt Przemysłowców, Fabrykantów, Kupców i Rzemieślników 
w Warszawie, carem Królestwie Polsklem i 50-ciu głównych miastach Rossji. 
Pierwsza dokładną taryfę domów w Warszawie. 10,800 Airessów Oby
wateli Ziemskich w Królestwie Pelskiem. Dział Urzędowy, informacyjny i 
Kalendarzowy.—tytuły w 4-ph językach.- Skład Główny w Kantorze Administra
cji Kiosków, Plac Teątraliiy J|ś 11,—Cena za egzemplarz w ozdobnej oprawie rs. 4 kóp. 
U>. z przesyłką pocztową rs. p.171-Ułr

Księgarnia i Skład Nut

..Przegfcylu pedagogicznego’). Cena k. 30, I 
Hoft Bog-amił. Lud cieszyński, jego wła-

• r., prosi inte- 
ąjb. Lubelskiej,

Dońskiego kozackiego .V 9 Pułku z powodu ' 
nie zawartej umowy 6 (18) Października na 
dostawę furażu na czas od 1-go Października | 
1888 r. do I-go Stycznia JS89 r., prosi pite- ; 
resantów przybyć db Jąnpwa, gip). Lubelskiej, ■ 
16 (28) października, o godzjnie 10-ąj zrapa, ; 
dla zawarcia umowy na dostawę furażu, sto- I 
sownip do tych cep, które są ęg|os?one w 
Okręgu dnia 24 Września r. b., za Aś 95. Ci, 
którzy nie złożą kaucji 2,008 rubli, nie będą 
iopuszczeni do umowy. 1513

KsięjamaTeoioraPapmclisioiS-li
w V\ arszawje,

41 Nowy-Świat 41 
otrzymała na skład główny dziełko p. t. 

0 wzruszeniach umysłu 
(affektacli).

studium psycho-fizjolosiczne. 
Napisał Profesor Dr C. LANGE, 

podał Dr A- Rosenthal.
Cena 30 kop., z przesyłką pocztową

40 kop. 1616r

__ k ijuu wcmjiwiu, Jt’SY ”ia 
śeiwosci i siedziby, obraz etnograficzny. 
Tom I. początki Wisły i Wiślanie, in 4-o 
z rycinami kojorowemi i wieloma drze
worytami. Cena Rs. 1 kop. 20.

,,Wisła *. Czasopismo miesięczno geograficz- 
no-etnograficzne. pod redakcją .tana Kar
łowicza. Rok 1888. Zeszytów 9 (kw, 
I. If. III.) w 8-ce, z rycinami kolorowemi 
i liczaemi dr^'wyrytuuu. preuummata pół
rocznie fłs. 3, z przesyłka Rb. 3 kóp. 50. 

W* Tak powyższe książki jak i wszelkie 
inne przez kogokolwiek wydane lub ogłaszane, 
księgarnia M. Arcta dostarcza i wysyła 
za zaliczeniem pocztówejp, to jest, że 
zamawiający płaci za nie miejscowej poczcie 
dopiero przy odbiorze posyłki. Prenumerata 
pism może być w ton sam sposób zama
wiamy 1701r

W gubernji Jłińskipj, w dobrącli .IW. brą- 
mego Czapskiego, jest do sprzedania parę ty- 
SlJey półrocznych i rocznych Kindli, w cenię 
NieTk?? f”' k°P- Minkę, s- Adres: Stacja 
OgMu4e4SisB8^kiej drogi’ ZakM 

Starszy Ogrodnik 
PiMroisW.

OPUŚCIŁO PRASĘ DZIEŁKO 
Czesława Czyńskiego 

„Sztuka przypodobania 
się mężowi”. 

<Je|iu 30 cen Mi w.
Do nabycia we wszystkich księgarniach. ; 

.skład główny n Gebethnera i Spółki I 
w Krakowie.

Tegoż autora: GRAFOLOGJA, pod- i 
ręcznik de rozpoznawania charakte
rów. — 20 centów. 1603r

oraz
Ekspedycja pism perjodj c/łiych, 

M, AE.CTA 
w Warszawie. No wy-Świat 53

iróg Wareckiej) 
otrzymała na skład główny: 

Czyński E. Etnograficzno-st&tystycjmy zarys ;
’ liczebności i rozsiedlenia ludności polskiej : 

Cena kop. 50.
Jeske-Choiński T. Typy i ideały pożyty- | 

wnej bęlęfrysfyki polskiej. Studjum lite- i 
raeko-krytyczne. Cena Rs. 1 kop. óÓ.

Scholtz Dr F. Sen i senne marzenia. Wy- | 
kład popularno-naukowy. Treść: Sen 
i jego objawy. — Senne mąrzenia. — Bez
senność i zapobieganie jej. Cena kop. 60. 

Witkowski VS ł. Zasądy matematyczne mu
zyki z 3-ma tabl. Cena Rs. 1.

Gębarski St pwą dni w podróży. Opowiar | 
z danie dtla dzięci (odznaczone na konkursie r. ... i__ J____ __ n_____~ i. on I

AUFGEBOT.
Es wird zur ąllgemeiuen Keniitąlss ge- 

brąchf, .d;óss:
1) der Bilttcher Thomas Charaszkiewicz, 
katholisch, wohnhaft zn Breslau Endenstrasse 
i, >Sohn des zu Raschkow yerstorbenen Bott- 
tliers Ignatz CJiarasźkiewic? und dessen Ehe- 
Irau Ma: tianna geb. Kornatowska daselbst,
2) upd dje Anielą Razdziorska, Verkaufe- 
rin, katholisch, wohnhaft zu Breslau Vincenz- 
strasse 63, Tochfey des Kochs Alexander Pa- 
zdzierski zn Warschau und dessen dort ver- 
storbenon Ehefratt Nepomucena geb. March
wicką — d>B Ehe mit einander eingehen wol- 
Ipn. pip Bekanntn)achiing des Aufgebots hat 
in der Stadt Breslau und durch Aufnahme im 
,,Knrjer Warszawski" zu geschejien.

Breslau am ą2. October 1888. 
R17O9___  Der Standesbeamte Góltsch.

Zaraąfl Warszawsko iMfjtntu 
GłUóiicBiemych i OcMiualjcli 

zawiadamia osoby interesowane, że w Ponie
działek dnją 17 (29) Października r. b., w 
Kancelarji tegoż Instytutu, o godzinie 5-ej po 
południu, przyjmować się będą deklaracje ną 
dostawę następującej ilosej produktów;

Kartofli 200 korcy.
Marchwi 30 korcy. 
Kapusty 1,000 pudów.
Buraków 50 korcy. 
Cebuli 30 pudów.

________Włoszczyzny 30 pudów, 1507

Młody Kupiec,
(katolik) w 26 roku, z branży Zboża i Na
sion, fachowiec, buchalter i korespondent, 
który pracował przez lat 8 za granicą, a od 
roku jest czynnym w Warszawie w tej bran
ży, poszukuje posady zaraz lub później. Łas
kawa .oferty.przyjmuje kantor Kurjora Warsz. 
pod lit. A, Z. 26,___________ 15|1

Ostrzegam
aby nikt nie nabywał weksli wystawionych 
z podpisem Ernesta Henryka Gralów nie
letniego, zostającego pod moją opieką, gdyż 
weksle te nie mają znaczeni*, co sądownie 
udowodnionom będzie.

Taniej o 25°
Kanośniki, okulary orąz 
roby optyc^ąę w najlepszym gatunku 
dostać można o 25% taniej w magazy
nie Optycznym Juljana Dreher, 
w Warszawie, Szpitalna N5 6. Przyj
mują się wszelkie reparacje. 1501

1510 Trydrych Wessner.

I NOWO OTWORZONA
| Kantor Wynajmu
I Karet i Powozów
i Nowy-Świat Nr 25,
W Powozy, uprząż i liberie porzą

dne. stangreci fachowi, 
konie dobre. lpQ2 

Ceny możliwie nizkie.
H Chcę Rupić tpraa dobre miastowe
■ Sanki.
M Potrzebuję od 1-go Stycznia lub 1-go
■ Kwietnia następnego roku: Stajni na 
I 19— 12 kpni, wozowni na tyleż powo-

iis * p°k°J’1 ua ''ant<,r>
M Adresy proszę nadesłać do kantoru.

Roboty Zduńskie.
Podejmuje się stawiania pieców cylindro

wych najnowszej konstrukcji, które wydają 
ciepłą 20 kilka stopni w najzimniejszych po
kojach i ws^ejkię rpj>oty w zakres zduński 
wchodzące. 1488

Ulica Iscsziio Nr 33.

FtataisjjSiw 

pa 12 osób z najlepszej porcelany Kra
jowej ozdobnie wkwiaty malowane, na 
żądanie z monogramami lub herbami, 
składające się ze 104 przedmiotów pó 
rs. 50. Serwisy też same z dodaniem 86 
Przedmo>tów ze szkła kryształowego po 
rs. t>6. Scr wisy do kawy i herbaty z 30 szu 
złozone po rs. 16. Serwisy uo herbaty ze 
slicznemi deseniami, składające się z 16 
szt. po ^s. 6. Gąrnitury pa umywalnie 
w wielkim wyborze od rs. 4, oraz wszel- 
kJ,P.or?eJanę malowaną po cepąch tak 
ąąnziWiąjąco nipk ch, gprzedaje wyłącz
nie główny skła< i malarnia porcelany 

RYSZARDA FIJAŁKOWSKIEGO
, w Warszawie,

Krakowskie-Przedmieśęie Nr 2,
wprost Kopernika, dąwny pąłąc Karasia,

Potrzebne

Proszę uważać WWIM

E Najtaniej!!!
(bo nie od frontu Jęcz w pasażu) 
rycia syber. od rs. 8. Suknie weł.

APTEKA

rK. LEROWSKIKGO^ 
133 Marszałkowska 133 
Z pozwolenia Departamentu 

Medycznego wyrabia 
COPAHON 

niezawodny przeciw 

k Rzerzączce A 
Cena Rs. 1.

Ktobj z Runów posi.ułuczy lasów miał do 
zbycia

U !nr.ir

HANDEL WIN 
„pod Bachusem” 

Telefonu Aś 523.

10. Szlafroki kprt. od rs. 4 i 
polftiśi Magazyn Michaliny, 

owa 3, oraz przyjmuje.do roboty 
ubiauia Suknie, Okrycia i 
podług pąryzkieh fasonósr. (491 

że w pasażu

Ktoby miał do sprzedania za przystępM 
cenę Sanki dorożkarskie z tartueham. w ba/’ 
dźp dobrym .stanie, zechce zostawić swój adres 
pray ulicy Żabiej A> 9. u stróża Wawrzyńca-. 

sfTraUl5^ 
Mamjn Kapeluszy, Wierzbowa 614c, 

poleca na sezon zimowy Wiejki Wybór

■ V t
egzystujący od roku 1870 przy ql. Nalewki 
pod firmą „Fabjan Bloch”, od Ś-gp Jana 

przeniesiony został 

na ulicę Gęsią Nr 12, 
pod firmą Robert Wiiczyński.

Skład zaopatrzony jest we wszelkie syste
my pierwszorzędnych fabryk zagranicznych 
i takowe po umiarkowanych cenach sjirze- 
'Ift1576R Robert Wilczyński.

w ilości 2 do 3 tyaięe.y sztuk i więcej, śre
dnicy 20 cali, rączy się zgłosić d° G- Tesz- 
ner, Marszałkowska 152. 1656R
----------- ---------------------------——-‘rr-----------

— I’odaję do wiądonw.ści osóbJntefosęwą- 
nych, że otrzymawszy od włtiśeiinelą, n. 
stuwa Roszkowskiego, plenipotencję w d. 4-yni 
b. m.. za M 473, przód notarjiiszem [’rźysiec- 
kim zdziałaną, do administracji domami w | 
Warszawie: przy ulicy J<ainielickioj pod A' | 
242ją— 11 i 2421c—18, ą także przy uf, 8109- ’ 
czej pod Nś 2443c—9, tylko od tejże dąty 4-gę,: 
Października r. b. interesa i rachunki zala- 
twiać będę..- Władysław Rolbiecki. 1497

codziennie świeże

Ostrygi Ostendzfcie
RYBY MORSKIE:

Sole i Turboty. 1707B
Gabinety wykwintne.

Damskich, Męzkich i Dziecinnych* 
futrzanych, filcowych, kortowych, pluszo

wych i jedwabnych.
Ceny stałe umiarkowane.______ 1434

Bsfflszj w kraji Majrazyn 
Sztucznych Brylantów 

MARJIDRASZ,
>’owo-SenHtorska Wr O» 
zaopatrzony w najnowsze fasony różnej 
biżuterji imitacyjnej damskiej i męzMej 
z brybin|amj ąatuczneiąi, staraniem maga-' 
zynu obecnie ulepszouemi w szlifowaniu 
___________połysku i trwałości,_______(309 

KAWA1YGIENICZNA
T. STANISŁAWSKI

pod Teatrem.
SMT* Cena zniżona 44 kop. funt, dla pp 
_____ Kupcęw yąbat,___________ 1450

DO ZAKŁADU 149< 

NAUKOWO - WYCHOWAWCZEGO 
Ludwiki Lisikiewicz, 

Nowy-Świat 57, .
przyjmowane są dzieci obojga płci od 1st • 
do llrj przysposabiane stopniowo i gjuntotf' 
nić do gimnazjum lub pensyj wyższych. 
Pensjonarze lub pensjonarki piają ciaf 
"'ą "konwersację w obćyclj językacly Źap>s 
u żniów i ączenpie odbywa się codziennie.

PATENTOWANY

Amerykański Proszek Ługowy 
do urania i czyszczenia. Dóbroćprzez świa
dectwa urzędowe poświadczona. Cena za 
funt kop. 20. Dostać można we wszystkich 
znaczniejszych Składach Materjałów Aptecz
nych i Handlach. Główna sprzedaż u M, 
Landy i S-ki w Warszawie, ulica Letzuó 

53. 1645R

38
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SPRZEDAŻ PUBLICZNA 
około 48,000 kilogramów 

MASŁA KAKAOWEGO
VAN HOUTEN, ™ 

odbędzie się we Wtorek dnia 30 Października 1888 r., 
0 godzinie 11-ej przed południem punktualnie, przez 
Siekiera G. ZIGELERA, w sali aukcyjnej Doelen- 
straat 10, w AMSTERDAMIE. Weesp (llolaudja),

C. J. VAN HOUTEN & ZOON

9®* Zimowa kuracja Kefirem TBf 
w zakładzie przy ulicy Królewskiej Aś 31 (nowy, wejście z frontu), od godziny 7-ej 
rano do godziny IQtej *wńsczpreta- iatew zaś w ogrodzie ^taskun w wlaąuym pawiljo- 

niś. byłym Dra Preysuińskiego. I0O8
Właścicielka Zakładu Kefiru leczniczego Klaudja Sigalina z Kaukazu. 
2<klad ZMiczyeony wytszemi nagrodami na Kaukazie, Charkowie, Warszawie i Lwowie,

K SiCALIP

1705R

Ara /ZUfAtf 
. BS

Dystylarnia pod firmą

„CLMjrar a- «•n .1”
próbowaną prze? Radę Lekarską, pfeygoEowaną z wyborowego spirytusu i Chiny

K. S Z N A J D EII 
przy Placu Ś-go Aleksandra \ 3,

czyniąc zadość licznym żądaniom, wprowadziła obecnie w handel wódkę

próbowaną pfze? Radę Lekarską, pfeygotowaną z wyborowego spirytusu i Chiny 
•• KI UlCWbKlCJ. J0UV

„Ż R Ó D L O”
J. Stawickiego i T. Swierzewskiego,

Trębacka 3, w domu własnym.

< upoważnienia Magistratu i Zarządu Kanalizacji,
wykonywa następując” roboty;

.. /V-barowa fabryka Ryżu T. Gurlanda
Hy* rWlWoBkW‘e, Serebranniczeskjj per. po Sęlaukią, (lom Ks. fledrojpją.
tytka ,^atMnków,, ryżowa Kasza i Mąka.—Ceny umiarkowane.—Wy- 

a wszystkie drogi kelazae, za zalicseniem (aaabnahme).— Próbki wysyłają 
się bezpłatnie.

kantor 1 przyjmowanie zamówień: Sz^akeje podw. Jś 28. 1388

Sporządzanie planów, prcyęktów i kosztorysów.
^analizowanie domów i powożenia z noweini wodo

ciągami.
Przeprowadzanie wodociągów i zlewów w posessjach.

. Wszystkie roboty hydrauliczne i mechaniczne.
j, °siada warsztaty: ślusarski, mechaniczny stolarski i ipędekrnię, 
”a składzie jest znaczna ilość rur kanalizacyjnych żelaznych, stejn- 
*Utowych, wodociągowych lanych i ciągnionych, zlewów i pigoirów 

emaljowanVeh, kranów i t p.
8zystkie roboty wykonywa po cenach umiarkowanych, dokładnie 

i z gwarancją. 1505

I Specjalna fabryka ParowaI Klydel Glicei-yiiowyoli 

RYSZARDA WILDT.
J tuoioi? M*81 h,llor 'Włść Szapowuqj PuNiwWsci, otworjyiam detaliczną sprzedaż
H mn mydeł toaletowych a także i kosmetyków
H w domu Panien Kanoniczek na Teatralnym Placu
■ kWwu si>; Iwkuwyip względom Szanowny Publiczności

Ryszard Wildt.
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FABRYKA TABACZKA
A. N. SZAPOSZNIKOWA

W PETERSBURGU,
poleca Szanownej Publiczności papierosy zwijane w gil
zach bez kleju, z prawdziwej francuzkiej bibułki 
ryżowej firmy Abadie w l*aryiu.

NIESKLEJANE
Nr ioi i ioo; ■;; “ ą

KTr BO > lOszt 6kop* Ali A vV j 5 g^t. 3 kOpg
Upraszam o zwrócenie szczególnej uwagi na wysokie 

ich zalety.
Nabywać można we wszystkich składach tabacznych 

i dystrybucjach w Waps^awio i nu prowincji.

Fabrykant Tabaczny A. I. SZAP8SZNIK0W.

SYROP CHRZANOWY Z JODEM 1
PP. GIUMAUbT I K° APTEKARZY W PARYŻU.

Od lat dwudziestu lekarstwa ta wydawało zawsze najpomyślniejsze 
skutki ui chorobach dzieci, zaslfpująt tran s wątroby sztokfiszu i ule- 
pek antyskorbutyczny,

Jegt lekarstwem skutecznem w nabrzmiałośeiach gardła i zapaleniu j 
gruczołów ■ szyi, przeciw strupom na głowie u dzieci i wszelkim wyrzu
tom na głowie i twarzy. Podnieca apetyt, dajejędrność tkankom, zmienia 
bladość eery na czerstwośó, eczy rozpiękłość ciała i powraca dzieciom 
naturalną aiłę i wesołość. Stanowi wyborny środek lekarski przeniw wyrzu
tom i strupom dzieci przy piersiach, jak również wyborny środek krew 

I przeczyszczający.
’ Skład w Paryżu, 8, ulica Vivienne i w ułówntch aptekach.

J. M. ZURABOWA,
z własnych Winnic.

Hurtowe i detaliczne: w Warszawie, Senatorska 25 27, 
„ n w Wilnie, Wielka ulica.

Hurtowe:—W Charkowie, W czasie Jarmarku Kreszezeńskiego, 
p w Niżnem, w czasie Jarmarku—Nąpit. Linja. 1&74R

b 
k 
l

Ogromne zapasy Owoców jesiennych 
wyborowych odmian, posiada 

WarstawsMe StdwarzjszeiiiB Sprzedaży Owóv 
Telefonu 102.

Sprzedaż hurtowa i detaliczna. 1621 ft

. c odziannie fwiaża 

n HaafllB Win. DellKatezBY 
i Cycar Hasaidicli

Ant. Stępkowskiego,''
Wierzbowa BTr. 9 15l38r

RESTAURACJA

BDUflUEREL
i Hateln AiiOn,

wydają:
ŚMIADANIA z o-ctf '-u d0 wyboru I

po k©'* * K.
OBIADY po rs 1.
BOŁACjJE a"k carte po cenach bar- \ 

llUł r 1672R .
..........—



WU, HlclUlćlOUWD nutu

KAPY na łóżka, KAPY 
'łl i niciane ręcznej robi

dom własny.—Telefonu M 52, 
otrzyma! znaczne transporty

illAT a;- główny skład
ZAKŁADÓW ŻYRARDOWSKICH

tak z własnej fabryki, jako też z innych fabryk krajowych i zagranicznych, a w szczególności;
Pokrycia meblowe z dżutu, podwójnej szerokości, łokieć od 40 kop.
Pokrycia meblowe pól lniane, w pasy i jacquard, 2 i pół łokcia szerokie, łokieć od rs. 1.05.
Hypsy-Ottonian, Adamaszki, Atłasy, Hrokatele, Koteliiiy, Gobeliny, Aksamity utreclitskie; 

Kręto ny, Slerge i Krepy drukowane, PO1ŁTJIEIŁY dopasowane, Kapy na łóżka i Serwety gobeli
nowe, pluszowe, sznelowe, jedwabne, adamaszkowe, kotelinowe i dżutowe.

DTlWAJSY krajowe, szkockie, brukselskie, angielskie i smyrneńskie.—CHODNIKI dżutowe, lniane i wełniane, 
wyltodb^ jako też sprzedaż tychże po nader nizkich cenach, umożliwia w zupel- 

ności współzawodnictwo z magazynami specjalnymi w tym zakresie.
Zarządzający Składem Żyrardowskim BB 1TE B O I.

NB. Próby firanek, materyj meblowych i chodników, wysyłam na prowincję franco i bezpłatnie. 1678R

krajowych, angielskich, francuzkich, szwajcarskich i polecat 

FIRANKI białe i creme, w sztukach, łokieć od kop. 20 do rs. 1.50. 
FIRANKI białe i cróme, w oknach odpasowanych, okno od rs. 4 do rs. 45. 
LAMBREKINY, STORY, VITRAUX białe i creme.
FIRANKI, STORY, VITKA UX kolorowe, guipiurowe, tiulowe, etamino- 

we,_ madrasów© _ wrabiane, drukowane i z aplikacją, od najtańszych do 70 rs. za okno.
” na poduszki i na jaśki, guipiurowe, maszynowe, 

na wszelkie ceny.
SSAR” w najnowszym guście, jak niemniej

Nf 29t

róg Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej fi), gmach dawnej starej Poczty.
Wielki wybór różnego rodzaju gotowych ubiorów męzkich. jako też materiałów D3 ObStalflllki DOdłllff miary.

CENY STAŁE. 1569R

KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 25 października 1888 rj

SKŁAD WIN FELIKSA POTRZEBSKIEGO,
egzystujący od 1835 roku, na rogu ulic: Chmielnej i Wowego-Światn.

poleca Wina czyste naturalne oryginalne francuzkie, hiszpańskie, a szczególnie węgierskie, począwszy od wystałych zieleniakó^ 
aż do bardzo starych i rzadkich gatunków tak wytrawnych, jak tokajów, a posiadając wielkie zapasy, sprzedaj© po dawnych cenach na butelki, garnca, 
gąsiory i beczki.—Poleca się także dla chorych rekonwalescentów oryginalne i stare Coguaci, zalecane przez panów Lekarzy, również jak dawniej 
w pokojach gościnnych wypić można zawsze kieliszek zdrowego wina.— Panom handlującym odstępuje się rabat. 1534R

lć6ór

Krakowskie-Przedmieście Nr 40.

Jeneralna reprezentacja
i wyłączność sprzedaży

FORTEPIANÓW i PIANIN
J. BLUTHNERA.

Fortepiany Mal«ciie[i jo cenach falrjcaijcŁ

i Wolff
Skład Fortepianów, Pianin i Melodykonów,

Krakowskie-Przedmieście Nr 40.
poleca swój wielki wybór instrumentów wszystkich celniejszych 
fabryk: Kliithnera, Hechsteina, Beckera, Fie
dlera, Małeckiego, Kónischa, Schrodera etc. 
Melodykony (organki) fabryk: Dominion ók €oinp., 

Estey a, Mason •& Hamlin etc.
instrumenty do najmu w największym wyborze.

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXJ

| MAZOWIECKA A” 16, ■ :

I Herman i Grossman, i 
M rrnTT’-zzrMTxnTanr I /

Z powodu znacznych zakupów instrumentów po obecnym ■ 
X korzystnym kursie, polecamy bogaty nasz wybór w Fortepiany ■ 
X i Pianina 1593r

| BECHSTEINA-BLOTHNERA i t. d., | 
x Wff* po cenach zniżonych.

a a ..A — * a. A A A » A — a I

A. KLECZKO WSKA,
była współpracowniczka pani Kurdelskiej,

poleca Szanownym Paniom swoją pracownię Okryć i pokryć do futer podług najf10, 
szych modeli paryzkich, a wykończane przez męzkich krawców. Przyjmuje także sU^uVflg

Ceny bardzo przystępae. 1*‘

Świętokrzyska Nr 15, m. 5, ł-e piętro od frontu.



 KURIER WARSZAWSKI.—Dnia 25 października 1888 r.11

n

t. d.

Potrzebne natychmiast panny do trykotów.
Bracka Aś 20, m. 11. 21115

podręczne i do nauki krawatów potrzebne
I zaraz. Ogrodowa 5, ni. 29. 21053

20937

19397

latentem. poszu-
Tarszawska Izba 

21123

Potrzebne podręczne zaraz do krawiecczy- 
zny, Chmielna Aś 72. m. 20. 2405*3

'ortepian Hofera hub pianino po rs. 295. —
Lombard. Długa 25. 21056

Kupujef Fortepiany używane, reperacje, stro
jenie, przyjmuje. Wielka 50, m. 6. 21111

Koń kary wierzchowi’ do sprzedania. Wiado
mość Aleja Ujazdowska, kancelarja pułku 
Litewskie go, u pisarza dyżurnego. -1069

Potrzeba czeladzi i panien zdatnych do okryć 
damskich za dobrem wynagrodzeniem. Brac- 
ka Aś 10.  ~ 21066

Do sprzedania suama
pelerynka pluszowa i okrycie syberynowe, 

wszystko zupełnie świeże. Wiadomość od ll 
do 1, Krucza 25, 2-e piętro, od bontu. 209&3

Potrzebna jest zaraz bona niemka młodą, 
dobrze mówiąca, do trojga dzieci. Bednarska

Aś 26, m. 3. 20831)

Potrzebna panna do maszyny pończoch. Or- 
la Aś 15, m. 11. 21125

Futro lisy niebieskie* bez wierzchu, kołnierz 
i mufka sobolowe, dk> sprzedania. Nowolipie 
Aś 23, m, 12.21061

Kredensy, stoły dębowe, łóżka orzechowe, 
garnitur czarny, u stolarza. Nowogrodzka 
AŚ 13. 90633

Posady i prace.
len*ki młode, zaopatrzone w świade- 

l.aJd«k zaraz miejsce. Krakowskie- 
59, ni. Aś 3.2427

Fortepian 7 oktaw, wyrównywający koncer- 
I towemu głosem, budową, wynajmę lub sprze
dam, rs. 365. Podwale* Aś 8, m. 7. 21127

Fortepian petersburski z powodu spieszne- 
r go wyjazdu, angielska mechanika, pięcszprej- 
ców do sprzedania handze tanio. Ulica Wilcza 
Aś1. 21086

Potrzebne są panny do krawiccczyzny. Uli
ca ChmielnalO, pracowniahlujcu ski^j'. 21054

potrzebny jest na prowincję bednarz kawa- 
|ler. Interesanci zgłosić się zechcą do rządcy 
hotelu Minerwa. Nowy-Świat Aś 36. 21071

Opactwa w Soulac (Gironde), 
wynaleziony f*7>7Q przez Przeora

w roku UJI J piotra Boursaud
Mgrodzony złotemi medalami w Brukselli 1880 

i w Lomdynie 1884 r.
Codzienne użycie, kilku kropli tego zbawien

nego eliksiru, zapobiega próchnieniu zębów, nadaje 
im alabastrową białośb;, wzmacnia dziąsła i odświe
ża wybornie usta. Jeist to jedyne lekarstwo, które 
skutecznie leczy ból :»jbów.

Oddajemy prawdśńwą usługę naszym czytelni
kom, zwracając ich. u,ragę na ten starożytny i uży
teczny preparat najlepszy z istniejących środ
ków leczniczych, ;zapobiegający wszelkim 
cierpieniom zębówi

Oprócz eliksiru, wyrabiany jest jeszcze przez O. O. Benedyktynów Proszek i Pa
sta do czyszczenia zębów, które również nabywać można pve wszystkich znaczniejszych 
perfumerjach, aptekach i ekłądach materjałów aptecznych.

Agent główny SEGUKN, Bordeaux,
1447r nl. Croix de Seguey 106 & 108.

Kasy ogniotrwałe, o 25 procent taniej ^Tn'-
Jgb ~ ^^owskąH Si-

1595R
na papierze specjalnym, zastosowanym do rozmiaru maszyny.

potrzebny jest zaraz mężczyzna młody, in- 
I teligentny do interesu handlowego, pierw
szeństwo mają posiadający język niemiecki, 
z kaucją 200 rs. Wiadomość przy ulicę Twar
dej Ać 68._____________ 20$|9

Potrzebne panny do haftu białego pa wy
jazd. Wiadomość PrzedokopowąAł 25, dom 
Temlera i Szwedego, gdzie ochrona, przy Po

wązkach, mieszkania Aś 4. 21049

potrzebny pisarz gospodarczy do majątku 
I 4 mile od Warszawy. Zgłosić się w dniu 30 
b. m. na Nowe-Miasto, do właściciela apteki od 
godziny 9 do 11 zrana. Świadectwa i rekomen
dacje niezbędne.  21113

Kareta dwuosobowa i sanki używane tanio 
do sprzedania. Szkohia 10, u stróża. 20858

Kartofle z dóbr Turowiec, znane z doskona
łego smaku po rs. 2 kop. 40 korzec, odstawia 
się do domów na zamówienia, które przyjmują 

kantorv składu węgla Młodeckiego. Szpitalna 
Ae 5 i Erywańska Aś 7. 2376

|ifcV*},łj»evV* ze średniem wykształceniem, 
ł.1.* w sk,,.^ w zakładzie wód mineral- 

n„„ .• l'v‘ui*icia fobryki poabawio- 
°ści, Mn-9 Pracę w zakresie swej spe- 

JeL^ej kw. rLt!"’n*02 P^Jftć inne, odpowie- 
%.’iw Adzin'1 obowiązki i takowe wy- 
bilt • ®- bfP,./Umio,lnło za mierne wyna gro-

■j adleśny w wieku lat 30, z dobremi świadec- 
111 wami, poszukuje odpowiedniej posady od 
Nowego-Roku. Oferty uprasza składać w biu
rze ogłoszeń pp. Rajchmana i Frendleru, .Se
nat irska 26, pod lit. K. O. 2409

 Panien kilkanaście do okryć na stalą jak rok
długi robotę, potrzeba do magazynu Cara, — 

Miodowa 3. ’ 2374

notrzebny uczeń do szewca. Freta Aś 43. A.

ki < K2ycIe' do d°zo*u dzieci i do
• *'-,tw'em domowem z dobre- 

jjq :,nu potrzebna zaraz. Maraxal- 
’ m- 5. 2158

Potrzeba panien do robót galanteryjnych i 
dzieweząt do nauki. Nowy-Świat Aś 16, 
mieszkania 64. 20911

Do sprzedania stół obiadowy dobrej robo
ty na 18 osobą za bardzo umiarkowaną cenę.

Hoża Ai 64, u sliolarza. 20603

NIE MA BÓLU ZĘBÓW
kto używa

Pomieszczenie jest dla panny uzdolnionej 
w robieniu krawatów. ^Wiadomość) Elekto
ralna Aś 81, mieszkania 8. 211Ó5

Potrzebne są maszynistka i podręczne do 
bielizny. Wiadomość w pracowni B. tłusta
wy. Orla 7. m. 2- 20848

Garnitur mebli używanych w dobrym stanie 
do sprzedania, plac Warecki, poczta, miesz
kania 12. Tamże do wynajęcia fortepian. 2432

Garnitur, łóżka, szafy, szeslong, biurko, bi- 
bljoteka, kredens, krzesła. Szpitalna 5. 21130

Garnitur mebli, łóżka., szafy, tualeta,, komo
da, otomana, biurko, kredens, stół. Święto- 
krzyzka 39. m. 2. 20807

l/upuje, sprzedaje starożytne meble, bronzy, 
Hporcelanę, kryształy, sztychy. Petter. Róg 
Brackiej—Jerozolimskiej. 20851

BRUMRNIA S. ORBELBBOOA SYSÓW
- . Krakowskie-Przedmieście Wr 66,

W1adaniia, iż posiadając Maszynę Pośpieszną Botaeyj- 
-— ną, drukującą na godzinę 10,000 egz.

Odejmuje się po cenach bardzo nizkich
w czasie najkrótszym

DRUKÓW
odbijanych w znacznej ilości:

Wi, tato, Prospekt w, ttbjft, Eljfet

Kredens orzechowy i szafa klonowa do sprze
dania. Ulica Smolna Aś 7, wiadomość u stró- 
źa domu. 21051

Koń czteroletni kasztanowaty, 3 i pól do 4 
werszków wzrostu, do zbycia. Włodzimier- 
ska Aś 12, stangret Franciszek. 20889

znająca szycie, poszukuje miej- 
, .'diłJS u P- Masłowskiej._____ 2410
d<C^a -5, mieszkania 12. potrzebne 

Ri^^krawiecczyziiy. 21122
& Sehatko w Lodzi, poszukuje 

______________ 24u2
5yly właściciel domu, po- 

he S “'iasta ’’/‘'.‘‘Gracji domu w środkowej 
aS'-Lh'iei u ’^erty proszę składać w kanto- 

K- K Z. 20869

Potrzebna bona niemka z dobremi świade
ctwami, mówiąca po polsku i umiejąca szyć. 
Wiadomość Wiejska AS 18, m. 3, od godziny 4 

d° 6-ej._______________________ 21065

Potrzebne uzdolnione panny do sukien za 
dobrem wynagrodzeniem. Wspólpa Aś 7. Ko
walska  21072

Fortepian sprzedaje czarny, krótki, fabryki 
wiedeńskiej 120 r.uli. — Wilcza Aś 16, stróż 
wskaże. 20892

Futra męzkie w dobrym stanie do sprzedania. 
Krucza 40, m. 3.20927

Potrzebne »ą panny zdatpe do okryć. Nowo-
senatorska X 6, m. 24. Sausśer- 20785

^uuka i wychowanie.
Hz0w8 biura nauczycielskiego Załęski. Ma- 

. a 16, rekomenduje nauczycieli, nau-
_____

l'iż]1i„**łt*rji wyucza gruntownie, z upowa-
5? ŚTi jla władzy naukowej, Dawison. Wspól-
kA^diu._________ 20232
I-tia świeżo przvbyle, są do umieszczę-z„,- ... _ 21037

DO sprzedania szafa orzechowa rozbierana.
Jerozolimska .Aś 8, m. 3. 21096

Futro niedźwiedzie do sprzedania u kuśnie- 
rza. Nowy-Świat Aś 36._________ 20686

Fortepian użysrany fabryki Zakrzewskiego 
r do sprzedania. Kio ta 39, m. 40.______20912
Fortepian sprurdaję ratami, {wynajmuję re- 
I peracje, strojenia przyjmuję. Ulica Mio- 
dowa 1. 19226  
Fortepian dobry, krótki sprzedam. Marszał

kowska A? 67, m. 6, do 12 i od 3—5. 20409

Fortepian Hofera o 7 oktawach, z blatem, 
czterema szprejcBimi, u organisty kośeioja 
św- Anny na Krako wskiem-Przedm. 20638Potrzebne panny zdatne do staników i spó

dnic. Marszałkowska 143. Grabowska. 21095

Potrzebna bona francuzka na wyjazd do 
Rossji. Krakowskie-Przedmieście 9, m. 2, 
od 5 po południu. 21103

Osoba młoda, inteligentna, poszukuje miej
sca sklepowej lub bufetowej. Oferty składać 
w kiosku przy Ratuszu.____________2431

Osoba umiejąca krawiecczyznę, poszukuje 
roboty po domach. Ulica Piękna Aś 33, mie
szkania 52. 21098

potrzebny jest zaraz kamasznik lub rymarz, 
I obeznany z wyrobami galanteryjnymi do spe
cjalnej fabryki krawatów i szelek D. Weilera 
prz>' ulicy Danilowiczowskiej Aś 8. 21088

Panny zdatne potrzebne są do staników i do 
spódnic. Nowolipie .V 4. ro. 13. 20837

przyjmuje uczennice do prasowania. Ulica 
r No winiarska .Aś 12. 20875
potrzebny młodszy felczer na prowincję. 
I Wiadomość: skład win, Długą 46. 20791

7 zitI swiozo przybyłe, sa 
l^^łęska. Mazowiecka 16.

fortepianu, teorji, harmonji udziela 
^hJ^ka, z celującym patentem konserwa- 

’ Celina Puczkowska. Ordynacka 8, mie- 
19561

M igania na porcelanie i atłasie metali- 

< łla6111* farbami, udziela osoba zamieszkała 
a^-Żjsgalkowskiej Aś 76, mieszk. 4. 2088Ó 

osoba,, życząca zdać egzamin na wyż- 
naóczycielkę poszukuje towarzyszki, do 

Jkbji", 2° przygotowania się. Oferty dla Ze- 
i? --^y^proszę w kantorze Kurjera. 21090 
flkcLZyciel gimnazjum, francuz Page. Le
ss 27 hteratury i gramatyki. Jerozolimska 

2U*>34
Rc^yciel ■wykwalifikowany i doświad- 
'?ch,. k Udziela lekcje przedmiotów szkol- 

Cołuielna 29, mieszkania 4. Kaczo- 
____________1877

■ ■ Pra^C*c^ pierwszorzędny, znany w kraju 
j “ Po f swi'cb naukowych, oraz mówiący bie- 

tą Irancuzku i po russku, poszukuje posa- 
tn ffy d 1 w Warszawie przy chłopcach, 
t' Pitni OW1m sposobem chcieliby dopełnić 

j^^olno nauki. Wiadomość w biurze 
X$ścje v1 rLuczyńskiego, Krakowskie-Przed- 
h.^-21.59, wprost resursy obywatel. 2426 

matematyki, z ps M JyJ’ Zakrzewski. Wi
,

• y nauczyciel języka russkiego. lub 
e’ka z patentem. Oferty pod lit. S. T. 

Wj^Sahurjera. 21099
Uniwersytetu, z dobrym wykładem, 

„.Untowną znajomością przedmiotów 
hć?, i,?;lninazjalnego poszukuje lekcyj. Sien- 
l]li&>.S”hni> 7.__________ 20856

bardrOjU ■ trancuzką metodą, kraję staniki, 
0 uhkiej cenie. Marszałkowska 145, 

21074

nanien zdolnych do staników potrzeba zaraz. 
iMarjańska 3, m. 1. 2406
potrzebne są zdolne panny do krawiecczy-
1 zny i dziewczynka do nauki. »Uliea Zielna 
Aś 28, m. 14. 21047
posada dla osoby z małym funduszem bez 
1 różnicy płci, może być natychmiast u poje
dynczej osoby. Oferty w kantorze tegoż pisma 
pod lit. L. F. 20991
potrzebna maszynistka do bielizny. Solna 
LAś 16, m. 10. 20972
Potrzebna maszynistka do bielizny, maszy-
1 na Woejera. Marszałkowska 73, m. 12. 21084
polecić każdemu sumiennie mogę osobę do- 
r brze wychowaną, znającą dokładnie język 
fraucuzki, niemiecki i muzykę, do udzielania 
nauk lub do towarzystwa, albo do matkowania 
dzieciom pozbawionych matki. Bliższej wiado
mości udzieli W-na sędzina Markowska, Po
znali, ulica Półwiejska Aś 28. 2429
Clclepowa do pieczywa na filję potrzebna. 
OKaucja 50 rs.Nowolipie 65, piekarnia. 21109
Taraz potrzebne staniczarki. Wspólna Aś 8, 
/.mieszkania 25. 21026
Tądany jest uczeń do apteki na prowincję.— 
LWiadomość Chłodną 12, w aptece. 21093

Kupno i sprzedaż.
fl dres fabrycznego składu dywanów, serwet, 
ftehodników Kiltynowicza. Mazowiecka 16, 
wprost Erywańskiej. 2081
nandaże rupturowe, paski brzuszne i gorse- 
Dty hygieniczne dla dam i mężczyzn, poleca 
bandażystka W. DrOse, uliea Królewska Aś 29 
domu, mieszkania 21. 20381
nuldogi młode cza stej rasy angielskiej do 
[/sprzedania. Wiadomość Złota 24, mieszka
nia 23- 20761
ptaszki do metallo-terapji, stosowanej przez 
Ddra fil. Juljana Ochoto wieżą z 12-tu metali, 
podług jego wskazówek przygotowane. Skład 
towąrow żelaznych. Marszałkowska 120. 18842

no sprzedania kareta na 3'osoby, mało jeż- 
Udżona. Wiadomość u szwajcara w hotelu 
Polskim. 20884
no sprzedania dwa łóżeczka dziecinne du- 
Llże, kapapka ładna, klatka żelazna. Leszno 
Ał 9, m. 18. 20861

no sprzedania heblarnia żelazna i wentyla- 
y tor ha sześć ogni. Obejrzeć można Leszno 
Aś 81. 2405
no sprzedania: kareta i powóz parokonne 
ŁJoraz sanki z fartuchem podbitym niedźwie
dziami, prócz tego dwa serwisy kryształowy i 
porcelanowy, każdy na 24 osób, szafa z lustrem 
do bielizny, dwa łóżka, dwa materace spręży
nowe i dwa włosiane. Wiadomość powziąść mo
żna u Straży ogniowej na Nalewkach, u wach
mistrza. 20727
noroźka parokonna i futro męzkie szopy, 
Umało używane. Uliea Chłodna A» 56, miesz
kania 19. 2408
nla pp. fabrykantów!!! Kocioł miedziany w 
LJdobrym stanie do sprzedania tanio! Używa
ny był do goto wania zacierów w browarze. 
Wiadomość Ślizka Aś 50, m. 13. 20880
no sprzedania wielka Encyklopedja Orgol- 
Ubranda w 28 toniach, w pierwszym warszaw
skim tanim sklepie, w domu P°'T!erbaJ„?n" 
skim. 20693 -
nvwany wszelkie „najlepiej kupować w 
Ugłównjm składzie Giefzynskiego Piotra.- 
Marszalkowska 137. 1845 .
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Z powodu wyjazdu jest do sprzedania trak- 
tjernia, Żelazna 46.21121

Nowogrodzka 23, m. 1, do sprzedania kwia- 
H ty duże Arun, 3 fikusy, oleander biały. 20781

oklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda-
□nia. Ulica Warecka Nś 1. 20768

oprzedaję polonezę jesienną prawie nową. 
□Slizka 10, m. 5. 20853

Oklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda' 
□nia. Nowy-Świat J6 12.20899

4 dużych beczek od wina, jest do sprzeda
nia.Dzika 3, m. 19.20901

Rubli 10 ,000 potrzebne na spłatę takiejże su
my ubezpieczonej na nieruchomości w War
szawie, zaraz po Towarzystwie, lecz bez pośre

dnictwa. Wiadomość przy ulicy Nowogrodz
kiej N? 29, m. 26. 20924

epik wiktuałów do sprzedania z powodu 
,’jazdu. Piwna Nś 39. 21108

wiktuałów do sprzedania bardzo tanio.
N 18—715. 21097

k spożywczy można nabyć tanio. Ko- 
tanie. Dobra 49. 29865

Zaraz: umeblowany salon i pokój mniejszy, 
usługa, samowar, obiady na żądanie. Mar- 
szalkowska 112, m. 3, 20855

Tanio sprzedam biurko gdańskie, obrazy, ak- 
warelle. Leszno 39, m. 13. 20637

drukarni Kuriera Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 9). ^03B0.ieH0 HeB.iypoto Bapmana 13 (25) OKTHÓpia 1888 r.
Redaktor FrancHsek OUrawaki.—Wydawcy Wacław Szymanowski i Antoni Pietkiewicz (Adam Pług).
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Mamka z młodym pokarmem i ze staraj, 
jest do umieszczenia. Ulica Piekarska 
mieszkania 4. 20712 J

Dwa magle do sprzedania tanio (bez lokalu), 
ulica Wileńska 8. 21085

---------------------------------------------------lyiłody człowiek, życzy wyjechać na poI°L. 
III nie, zą stosowne wynagrodzenie. W% 
mość w biurze ogłoszeń, Senatorska M 26.
. ---------- — .Al

Rotunda z lisów kryta wełną, do sprzedania. 
Piękna Ni 3, m. 5. 21077

Lokale.

Dwa pokoje umeblowane, pierwsze piętro, 
front. Żurawia 13, m. 4. 20868

Do wydzierżawienia młyn krakowskiej 
kaszy, mieszkanie i stajnia, całe zabudowa
nie, dzierżawa nie droga, do wypuszczenia ka

żdego czasu. Wiadomość ulica Róż N° 9. stróż 
wskaże. 20667

Masło, sery, wędliny litewskie, borówki, so- 
ki. Warecka 9—16, od 9—1.20542

Pianino czarne, zupełnie nowe, tanio do 
sprzedania. Świętokrzyzka 8, m. 3. 20864

Meble bardzo tanio, garnitur i inne meble 
salonowe, szafy, łóżka, umywalnia, urzą
dzenie jadalni dębowe, oraz biurko, bibljote- 

ka, szeslong. Marszałkowska 119, na dole, 
druga brama, m. 15.21073

Krowiarnia do sprzedania w Alejach Jero
zolimskich. Krów 9. Gospody ztałe. Wia- 
domość Sienna 66, m. 5, od 8—11 zrana. 20900

Mydlarnia dobrze procentująca do odstą-
III pieniu. Pańska N° 18.21062 

Oklep wiktuałów do sprzedania w każdym 
□czasie. Pańska Ni 85.20850

Oklep spożywczy z dystrybucją bardzo tanio
□do sprzedania. Leszno Ń 9._________ 21107

Maszyna do sprzedania systemu Singeraza 
przystępną cenę. Ulica Świętojerska N 14, 

mieszkania 25. 21109

Otomana jest do sprzedania prawie nowa, 
u tapicera. Chmielna 10. 21119

Tanio do sprzedania meble, garnitur orzecho
wy używany, 4 foteliki, kanapa aksamitna, 
sofa, otomana. Uiica Ślizka N 10, stróż domu 

wskaże. 21120

lyiłody człowiek poszukuje domu w admini- 
lllsczacje za kaucją. Oferty przyjmuje kantor 
Kur. Warsz. pod „Administracja”. 20783

Lampy błyskawiczne te tylko najlepiej*, 
palą, nie kopcą i nie psują się, które sp^ 
daje z gwarancją magazyn F. Kozłowski0^, 

pod firmą W. Podgórski, ul. Rymarska 
Tamże nafta do lamp błyskawicznych pó*y 
się na garnce i beczki, po cenach hurtowych^ 
stałym odbiorcom odstępuje się rabat i odw 
się do domu. 1691 >

■ys.agle do sprzedania prawie nowe, z wej 
Iflściem cd frontu. Aleksandrja róg Ordynat: 
kiej N 8 domu., 21013

Meble gustowne z całkowitego urządzenia 
salonu, jadalni i sypialni, oraz lustra, mogą 
być razem lub częściowo sprzedane. Cena u- 

miarkowana.Marszałkowska 14B, mieszkania 9, 
parter, wejście również od Zielonego Placu, 
Ne 13. 2433 

Qklep wiktuałów do sprzedania z powodu 
□pilnego interesu za przystępną cenę. Uiica 
Łucka J\ś 21. 20830

Do wynajęcia 2pokoje i kuchnia, na parte
rze, kompletnie umeblowane, na trzy miesią

ce, od 1 listopada. Obejrzeć można od g. 10—2. 
Nowogrodzka 29, m. 18. 20883

Qklep dystrybucyjno-spożywczy, położony w 
Ośrodku miasta jest do odstąpienia. Wiado
mość ulica Marszałkowska Nś 118, u zegarmi
strza. 21116Interesa łinntll. i majątk.

Bardzo korzystny interes dla pp. restaurato
rów, z powodu słabości jest do wzięcia w ad
ministrację lub w dzierżawę cały dom wraz z 

zakładem umeblowanym, bilardem, ogrodem, 
werendami, kręgielnią i wszelkiemi rekwizyta
mi zaraz lub od Nowego Roku. Wiadomoć uli
ca Trębacka N° 9, u p. Barańskiego, fabrykanta 
rękawiczek. 29854

Oklep produktów wiejskich i delikatesów 
□istniejący od lat kilkunastu z wyrobioną kli- 
jentelą, do odstąpienia zaraz przy ulicy Mar
szałkowskiej, z mieszkaniem, za cenę przystę
pną. Bliższa wiadomość Próżna Nś 10, w cu
kierni. 21124

Do odstąpienia spółka interesu węglowe
go. Chmielna 70—4, od 3—6.____20836

Do sprzedania sklepik wiktuałówo-dystry- 
bucyjny. Ulica Dzielna N 27. 20842

Doniesienia rozmaite*

Akuszerka przyjmuje na słabość i kuracji 
Chłodna 21, m. 15. 19777. —

Adres kantoru przewozowego i fabryki skrzl® 
i opakowań Feliksa Morzyckiego i S-ki. T*£ 

mackie Ne 13. Telefonu łiś 135. Załatwia eksP , 
dycje i odbiór towarów i bagaży z kolei żel8, 
znych przeprowadzki i opakowania mebli.

Akuszerka A. M. Elektoralna N 20, PrZĄ" 
muje na słabość w osobnym lub wspólny15 
pokoju, z umieszczeniem dziecka. 21 ll7^ 

Bez blagi. Z powodu nastąpionej śmi®* 1^ 
Jana Tarnowskiego, długoletniego właś®. 

cielą magazynu mebli, przy ulicy Miodowej I’,° 
J6 4, egzystującego i regulowaniu po tymże £ 
teresów spadkowych, wyprzedają się wszyst** 
meble, własnością nieboszczyka będące, P 
cenach możliwie najniższych, gdyż magaż? 
zupełnie w krótkim czasie zwiniętym zostań1^ 
Osobom więc potrzebującym zaopatrzyć sic > 
meble, tak zbytkowne jak i mierniejsze, a . 
każdym razie doskonale wykończone—nadaj8? 
się potemu rzadka i jedyna sposobncść. 20Fj,

Oklep spożywczy do sprzedania. Bracka 21, 
□obok mleczarni.__________________ 20946

Skład węgli do sprzedania. Wiadomość róg 
N owowielkiej i Hożej Nś 35. 21078

Traktj ernia do sprzedania w dobrym pun-
I kcie. Wiadomość Żelazna Nś 91. 20777

Do wynajęcia zaraz: pokój, kuchnia, Sute- 
rena. Piękna 49.___________ 20570_____

Do wynajęcia od 8 listopada pokój z ku
chnią; pokój kawalerski; stajnia z wozownią; 
ogród owocowy; tamże do sprzedania kilka 

korcy buraków. Nowolipie 34—2428. Wła
ściciel. 21100

Para ogierów powozowych z atestatami, do j 
sprzedania. Hoża 64. 20966

Pianino nowe sprzedaje na warunkach bar
dzo dogodnych. Jerozolimska Ni 25. Strze

lecki. 20997

Potrzebna jest-suzna 8,400 rs. na spłatę, na 
dom murowany w Warszawie, zaraz po To
warzystwie. Pośrednictwo wyłącza się. Wiado

mość u adwokata Ełwanda.Domańskiego, ulica 
Długa Ni 20. 21070

4 pokoje z meblami, może być każdy 0 
dzielnie, z usługą męzką. na żądanie obiaj! 
gospodarskie. Włodzimierska 16, m. 8. 20j>

płaszczyk jesienny, ubierany aksamitem, 
t oraz Kło<y i Biesiada Literacka z 3 lat, tanio 
do sprzedania. Leszno Ni1, m. 10. 20898

W dobrach Głębokie, gub. Kaliskiej, do 
sprzedania 100 skopów opasowych. W iado- 
mość na miejsca, poczta Kłodawa. 20845

Do wynajęcia duży pokój umeblowany, za
17 rs. miesięcznie. Nowo-Wielka N» 15, mie

szkania 1. 20582

Pianino nowe i fortepian za rs. 200, do 
sprzedania. Wielka 45, Fiedler. 20904

Rfieble za bezcen! Garnitur cznrny orzecho- 
Jljwy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre- 

dcx s, stół, krzesła, łóżka, biuro, st:eslongi, firan
ki. 'KÓg Chmielnej Ni 37 i od ulicy Marszał- 
k owskkj 2ŁL9-L ~ _ ______20928

ebl® 7a bezcen do sprzedania, garnitur 
czarny orzechowy, lustra, urządzenie ja

dalni dębowe, tiialefii, łóżka, umywalka, oto
mana, biurfco. ksmoda szafy, garnitury fanta
zyjne. Złota. Ne 3, róg' Zgody, idąc od Mar
szałkowskiej czwarta brama, parter, mieszka
nia 1. 20810

rmeryt poszukuje obiadów w domu pry’Sj 
Ctnym, w okolicach: Wilczej, Kruczej.
i Wspólnej w blizkości Kruczej. Wiadom0’1" 
Wilcza .V1 24, stróż wskaże. 21101

Fortepiapista Józef Cerulli, obecnie ?* 
Nowym-Świecie Na 47, przyjmuje strojeń*^ 

reperacje fortepianów, pianin, oraz takowe ” 
komis.________________________20887
Fortepian o 7-u oktawach, w dobrym st8°^ 
r do wynajęcia. Waliców M 22, miesż’’ 
nia 4. 20695 
Kawa palona. Ceny zniżone. „Pluton" 

bryka palenia kawy i cykorji, przeniesie^ 
z Świętokrzyzkiej na ulicę Chmielną 14, sWw 
od ulicy. 2029 y
~------------ruu----- ■--------

potrzebny mały skład w>ęgli, sklep lub plac
• I na takowy. Oferty z oznaczeniem ceny Kur- 
|\jer Warsz. N. K. 21052

Wypuszcza się. w dzierżawę osadę karcze
mną z prawem propinacyjnem, na której 
znajduje się dom karczemny z zabudowaniami, 

gruntu 6 morgów i ogród owocowy, położoną 
we wsi Załuski przy szosie na 6-ej wiorście od 
rogatki Jerozolimskiej. Wiadomość u właści
ciela St. Mierzejewskiego w Warszawie, uli
ca Marszałkowska Nś 150, w składzie wę- 
diin._________________________ 20776_____
“r powodu zmiany interesu jest do sprzeda- 
Lula skład węgli kamiennych, egzystujący od 
lat jedenastu, za przystępną cenę. Wiadomość 
na miejscu, ulica Grzybowska Nł 59. 20847

Perskie dywany, meble, serwety, portjery, I 
oraz najróżnorodniejsze wyroby orjentalne 
w wielkim wyborze w głównym składzie wy

robów wschodnich Kiltynowicza. Mazowiec- 
ka 16. 2085 I
Para łóżek dębowych do sprzedania. Wspól

na 30, m. 16. 20650

Nr
 

Zaraz do odnajęcia duży pokój o2-ch okna®^ 
z oddzielnem wejściem, na3-m piętrze; tam5, 

obiady tanio. Wiadomość: Sienna 18, str° 
wskaże. 21106

Zaraz do wynajęcia na 3-m piętrze Pok<^\ 
alkową 10 rs. pokój obszerny z kuchnią l*r

Chmielna 5.  21068

2 pokoje, kuchnia, frontowe, miesięcznie111 
bli 15, zaraz. Mostowa 16. 21094 x

2 pokoje z kuchnią, suche i ciepłe, zaraz, 
nio do wynajęcia. Nowolipki 44. 20738^

Mufka, kołnierz nurkowe, maszyna ręczna, 
kapelusz. Żurawia 21, m. 11. 21076

W pasło śmietankowe funt 40 kop., drób, kisz- 
Iki, kięłbasy z Prażmowa w piątek przywo
żą. Chmielna 15, ni. 1. 21079

poszukuję wspólnika do.interesu pewnego, 
I kaucjonowanego. Ofertyprzyjmuje kantor 
Kurjera „Zgada”. 20841

Pralnia bielizny z wyrobioną klijentelą do 
sprzedania tanto. Franciszkańska 21. 20925

Oklep spożywczy do sprzedania. Ulica Pań- 
Oska Nś 19. 20838
ęklep spożywczy i dystrybucja do sprzeda- 
Onia zaraz z powodu wyjazdu za przystępną 
cenę. Piwna 40. Wiadomość w sklepie. 20839 
Skład węgli w pryncypalnym punkcie mia

sta, z wyrobioną klijentelą, z końmi i woza
mi do sprzedania. Wiadomość Oboźna M 9, 
mieszkania 20. 20832

Meble tanio do sprzedania. Garnitur czarny 
orzechowy, szafy, binrs' dębrawe, komoda, 

otomana, łóżka, szeslong, gw.uitur gabinetowy. 
Mokotowska 59, róg placu «ńw. Aleksandra, 
stróż wskaże.  
Meble, garnitury, otomany, sieslongi, sza

fy, biurka, umywalki, tualety imię po 
niepraktykowanie nizkich cenach. Krakow- 
skie-Przedmieście 10, mieszkanń. 6, obok Ko
pernika. 20806'  
Meble po zwiniętym magazynie, rozmaite 

garnitury, otomany, szeslonjj, szafy, kre
densy i inne za bezcen. Świętokrzyzka Nś 13„ 
w podwórzu, w oficynie, stróż wskaże. 20782 
Hfleble za bezcen do sprzedania, lustra, gar- 
tflnitur czarny i orzechowy, urządzenie ja
dalni dębowe, łóżka, umywalnia, tualeta, oto
mana, komoda, biurko, szaty. Zielna N 41, róg 
Próżnej, m. 12, na dole. 21041

M agile są do sprzedania. Wiadomość ulica 
Freta 47.  20863

Akazja. Z powodu okoliczności, w blizkości 
U kolei jest do odnajęcia sklep z mieszkaniem 
z urządzeniem restauracji lub bez. Zakład ten 
istnieje od lat dawnych. Marszałkowska 112, 
u stróża.  21067

Owocttrnia połączona z handlem spożyw
czym jlest do sprzedania na korzystnych wa- 
ri.trikach. Wiadomość ulica Niecała N5 11, sklep 

AcMmskiego. 21057

Og ród warzywny i owocowy do wydzierża
wiania. Wiadomość Bielańska M 7, w skle- 
pie „J edlin”. 21060

Potrzepią 3,000 rubli na spłatę, na pierwsze 
numera dwóch posesyj bez Towarzystwa. 
Nowolipki 82, gospodarz.________ 21036

Potrzebną- jest 4,000 rs. na 1-szy numer po 
tawarzystivie na spłatę, bez pośrednictwa. 
Wiadomość »u właściciela ulica Ogrodowa 

Ni 27. 20746 
notrzebaj ę"fipOO rs. do spłacenia na 1-y Nś 
I hypotekrpo TSoscurzystwie, bez pośrednictwa. 
Wiadomość u AWlasciciela domu, ulica Hoża 
N» 78, m. 10,20879

Nagrody rs. 1. W niedzielę wieczorek1 
■Marszałkowskiej zginął 4-miesięczny 
wabiący się Wiernuś, czarny, żółto-podpal^ 

Marszałkowska )6 58. 21055___y
liąjtańsze. trwałe pończochy, skarpetki,^ 
11 mki trykotowe, nadrabianie. Marszałw 
ska 129, oficyna. 21110 
JJ aj tańszy zakład tapicereki. Marszałko"' 
n>115.________ __ __________ 20574 y
nbiady prywatne, smacznie przyrządź 
U Włodzimierska 16, m. 8. 20935  
nbiady prywatne na zamówienia, od 30^ 
Ukop. Wiadomość na miejscu, Marsza!8.f 
ska 112, mieszkania 3, 2-e piętro; tamże8 
blowane dwa pokoje.  21126
npakowanie mebli, fortepianów 
U wa solidnie zakład opakowań, Maków & 
£A---------------------------------------
Po 30 kop. ubieram kapelusze. Nowo*” 

ska .V 18, m. 4. 20920^

Po 30 kop. ubieram, przerabiam kapę.^Ą* 
podług najświeższych fasonów. Jerozol1®^'

43, mieszkania 8, trzeci dom od Marsza* 
skiej._______________  21Q80^Xj|
Szkolna N 8, mieszkania 18. PrzJ^jirf 

się do roboty kapelusze damskie, . 
żurnali paryzkich. 20702^j 
W magazynie francuzkim M. H., 

kowska Ni 151. Wyprzedaż rozmaity W 
bót na kanwie, atłasie, pluszu, rozmaiO'°°^is 
biazgów, zdatnych na kolendę i włóczą 
wyrobów. 21050^^. 
Zaraz do wynajęcia pokój z samowaJ0^/ 

sługą, na żądanie ze stołem. Tamże Pgn^ 
bna bona niemka za mieszkanie i jest 
dania starożytny wazon, z portretem 1*
Józefa Poniatowskiego. Nowy-Świa* . 
mieszkania 30. 210jj>^^

nla porządnego mężczyzny pokój umeblowa- 
Uny, z opałem, usługą, samowarem. Erywań- 
ska 16, mieszkania 27. 21104
Jeden albo dwa pokoje, przy familji, z me- 

Jblami, usługą i samowarem. Nowy-Świat 57, 
mieszkania 10. 20826
U owy-Świat Je 1, w ważnym punkcie, zaraz 
Udo wynajęcia sklep, duże wystawowe okno, 
z mieszkaniem lub bez. 2428
nd 1-go listopada lub grudnia pokój kawa- 
Ulerski, z meblami, od frontu, z wspólnym 
przedpokojem. Zgoda 5, m. 8. 20870
nd i-go listopada duży pokój dla kawalera, 
U z meblami, opałem, usługą, śniadaniem i ko
lacją, za rs. 20 miesięcznie. Wiadomość w kio
sku, róg Hożej i Marszałkowskiej. 21102
Qokoje pojedyńcze, elegancko wykończo- 
r ne na 1-szem piętrze, od frontu, z usłu
gą do wynajęcia. Marszałkowska 114, róg 
Złotej. 1952
pokój oddzielny, widny, suchy, ciepły, cichy, 
1 z wentylatorem, zaraz, z obsługą. Ciepła 26, 
mieszkania 9. 20909
pokój do wynajęcia, umeblowany, usługa, 
I samowar, rs. 7 miesięcznie, front, 1-e piętro. 
Może być dla panienki, ze stołowaniem i forte
pianem. Złota 57, m. 4. 20945
pokój przy familji, dla kobiety, z opalem rs. 7, 
1 pierwsze piętro. Marszałkowska 58. 2412
pokoje umeblowane zaraz do wynajęcia, 
r Krakowskie-Przedmieście Jń 5, mieszk. 26, 
pałac hr. Krasińskich. 21075
pokój świeży, czysty, dla pojedyńczej osoby. 
1 Chłodna 12, mieszk. 7. 21091
pokój lub dwa, do odstąpienia zaraz, widok
1 przyjemny, cena przystępna. Mostowa 16, 
mieszkania 20. 21089
pokój duży, umeblowany elegancko, usługa, 
1 samowar, opał, do wynajęcia od listopada. 
Sienna 3, m. 6. 21112
piwnice obszerne, 2-piętrowe, do wynajęcia.
1 Wiadomość: Senatorska 10, m. 4. 21087
nóg Nowolipia i Karmelickiej Nś lltnowy, 
Hjest do wynajęcia każdego czasu, lokal na 
pierwszem piętrze, od frontu, składający się z 
5-u pokojów, przedpokój pasaż i kuchnia, zlew 
i wrodociąg z wszelkiemi wygodami, za cenę 
przystępną. Wiad. u rządcy Szmidta, Nowoli
pie M 30—2426, lub na miejscu u stróża. 20922
Okłady v. wozownie na towary, powozy, ma- 
□terjały budowlane, maszyny, i t. p. 300 łokci 
kwadr., murowane, kryte dachówką, o 3-ch 
bramach, w obszernem brukowanem i bezpie- 
cznem podwórzu domu 58 Leszno, do wynaję
cia zaraz. Cena 250 rs. rocznie. Wiadomość u 
właściciela domu. 20480
Oklep do wynajęcia, oraz dwie piwnice na 
□lodownie, lub składy win, Nowy-Świat 55. 
Wiadomość: Miodowa 12, u rządcy domu. 20669
Oklep pojedynczy, oraz sklep z mieszkaniem 
□do wynajęcia. Chłodna 12, m. 7. 21092
Uf każdym czasie 5 pokojów, przedpokója 
■■kuchnia, wanna i telefon, 1-e piętro, cen, 
umiarkowana. Piękna 5. 20763
Ulozownia obszerna i stajnia na 4 konie, w 
■■zabudowaniu murowanem, bardzo wygodne, 
do odnajęcia tanio. Smolna .V’ 11, m. 1. 21081
yielony plac 3, osiem pokojów, przedpokój, 
Łkuchnia, izba dla sług, każdego czasu do wy
najęcia. 20857


